



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.11.09.01-PPRP

DATA DE ABERTURA: 28-11-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

| LOTE 01 | | | | | | |
|---|--|----------------|-------|-------------|--------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | ABAIXADOR DE LÍNGUA | PCT C/100 | 2000 | THEOTO | 3,45 | 6.900,00 |
| 2 | AGULHA DESC. 13X4,5 | UND | 24240 | SR | 0,06 | 1.454,40 |
| 3 | AGULHA DESC. 20X5,5 | UND | 21900 | SR | 0,07 | 1.533,00 |
| 4 | AGULHA DESC. 25X 7,0 | UND | 69120 | SOLIDOR | 0,06 | 4.147,20 |
| 5 | AGULHA DESC. 25X8 | UND | 55872 | SOLIDOR | 0,06 | 3.352,32 |
| 6 | AGULHA DESC. 30X8 | UND | 95040 | SOLIDOR | 0,06 | 5.702,40 |
| 7 | AGULHA DESC. 40X12 | UND | 90000 | SOLIDOR | 0,06 | 5.400,00 |
| 8 | AGULHA PARA RAQUE 25 | UND | 2000 | PROCARE | 5,13 | 10.260,00 |
| 9 | ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML ÂMBAR | UND | 528 | J.PROLAB | 3,16 | 1.668,48 |
| 10 | ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML TRANSPARENTE | UND | 888 | J.PROLAB | 3,16 | 2.806,08 |
| 11 | ATADURA DE CREPOM 10CM C/ 13 FIOS | PCT C/12 ROLOS | 5000 | TEXCARE | 3,77 | 18.850,00 |
| 12 | ATADURA DE CREPOM 15CM C/ 13 FIOS | PCT C/12 ROLOS | 5000 | TEXCARE | 5,66 | 28.300,00 |
| 13 | ATADURA DE CREPOM 20CM C/ 13 FIOS | PCT C/12 ROLOS | 5000 | TEXCARE | 7,53 | 37.650,00 |
| 14 | ATADURA GESSADA 10CM | CX | 5000 | POLARFIX | 26,40 | 132.000,00 |
| 15 | ATADURA GESSADA 15CM | CX | 500 | POLARFIX | 36,84 | 18.420,00 |
| 16 | ATADURA GESSADA 20CM | CX | 200 | POLARFIX | 63,04 | 12.608,00 |
| 17 | BOLSA DE COLESTOMIA | UND | 264 | MARKMED | 0,48 | 126,72 |
| 18 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH) | CX C/100 UND | 4200 | TOPMED | 0,78 | 3.276,00 |
| 19 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 22 (ABOCATH) | CX C/100 UND | 5000 | TOPMED | 0,65 | 3.250,00 |
| 20 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 24 (ABOCATH) | CX C/100 UND | 6000 | TOPMED | 0,81 | 4.860,00 |
| 21 | CATÉTER INTRAVENOSO N.16 (ABOCATH) | CX C/100 UND | 3120 | TOPMED | 0,65 | 2.028,00 |
| 22 | CATÉTER INTRAVENOSO N.18 (ABOCATH) | CX C/100 UND | 3720 | TOPMED | 0,65 | 2.418,00 |
| 23 | CLAMP UMBILICAL | UND | 1560 | STARMED | 0,38 | 592,80 |
| 24 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO | UND | 10000 | MEDSONDA | 0,31 | 3.100,00 |
| 25 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO | UND | 5184 | J.PROLAB | 0,68 | 3.525,12 |
| 26 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO | UND | 5184 | MEDSONDA | 0,63 | 3.265,92 |
| 27 | COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L | UND | 2000 | DESCARBOX | 3,54 | 7.080,00 |
| 28 | COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L | UND | 2000 | DESCARBOX | 2,70 | 5.400,00 |
| 29 | COLETOR UNIVERSAL | UND | 10000 | BAG | 0,27 | 2.700,00 |
| 30 | COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML | UND | 1884 | ADVANTIVE | 3,06 | 5.765,04 |
| 31 | CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO | UND | 800 | DARU | 5,55 | 4.440,00 |
| 32 | CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL | UND | 900 | DARU | 5,55 | 4.995,00 |
| 33 | DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/PRESERVATIVO NA PONTA | UND | 2160 | MEDSONDA | 1,70 | 3.672,00 |
| 34 | ELETRODOS | PCT C/50 UND | 850 | MEDLEVENOHN | 22,67 | 19.269,50 |
| 35 | ESPARADRAPO 10cmX4,5 | UND | 1800 | MISSNER | 5,48 | 9.864,00 |
| 36 | ESPARADRAPO 5,0x 4,5 | UND | 24 | MISSNER | 3,17 | 76,08 |
| 37 | ESPARADRAPO(MICROPORE) | UND | 12 | MISSNER | 4,39 | 52,68 |
| 38 | ESPÁTULA DE AYRES | PCT C/100 UND | 1800 | THEOTO | 5,53 | 9.954,00 |
| 39 | ESTETOSCÓPIO | UND | 400 | SOLIDOR | 12,95 | 5.180,00 |
| 40 | EXTENSOR P/ ABOCATH | UND | 6000 | MARKMED | 0,80 | 4.800,00 |
| 41 | FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30 | UND | 1000 | MISSNER | 4,51 | 4.510,00 |
| 42 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19x30 | UND | 1000 | MISSNER | 3,05 | 3.050,00 |
| 43 | FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE | CX C/50 UND | 1000 | ACTIVE | 52,00 | 52.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | 460.302,74 |
| quatrocentos e sessenta mil, trezentos e dois reais e setenta e quatro centavos | | | | | | |



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.11.09.01-PPRP

DATA DE ABERTURA: 28-11-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

| LOTE 03 | | | | | | |
|---|---------------------------------|-----|-------|----------|--------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | EQUIPO MACROGOTAS | UND | 50000 | TKL | 0,74 | 37.000,00 |
| 2 | EQUIPO MICROGOTAS | UND | 9000 | MEDSONDA | 1,44 | 12.960,00 |
| 3 | EQUIPO P/ NUTRIÇÃO 300ML | UND | 4680 | MEDSONDA | 1,13 | 5.288,40 |
| 4 | FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML | UND | 7272 | BIOBASE | 0,76 | 5.526,72 |
| 5 | SCALP 19G | UND | 28080 | TOPMED | 0,18 | 5.054,40 |
| 6 | SCALP 21G | UND | 50000 | TOPMED | 0,18 | 9.000,00 |
| 7 | SCALP 23G | UND | 40000 | TOPMED | 0,18 | 7.200,00 |
| 8 | SCALP 25G | UND | 13440 | TOPMED | 0,18 | 2.419,20 |
| 9 | SCALP 27G | UND | 13440 | VITAGOLD | 0,22 | 2.956,80 |
| 10 | SERINGA 01ML C/AGULHA 13x3,8 | UND | 7344 | TOPMED | 0,18 | 1.321,92 |
| 11 | SERINGA 01ML C/AGULHA 13x4,5 | UND | 22800 | TOPMED | 0,16 | 3.648,00 |
| 12 | SERINGA 03ML C/AGULHA 13x4,5 | UND | 7200 | SR | 0,20 | 1.440,00 |
| 13 | SERINGA 03ML C/AGULHA 20x5,5 | UND | 28800 | SR | 0,20 | 5.760,00 |
| 14 | SERINGA 03ML C/AGULHA 25x7,0 | UND | 4320 | SR | 0,17 | 734,40 |
| 15 | SERINGA 03ML S/AGULHA | UND | 50000 | SR | 0,12 | 6.000,00 |
| 16 | SERINGA 05ML S/AGULHA | UND | 72000 | SR | 0,13 | 9.360,00 |
| 17 | SERINGA 10ML S/AGULHA | UND | 66216 | SR | 0,23 | 15.229,68 |
| 18 | SERINGA 20ML S/AGULHA | UND | 72000 | SR | 0,36 | 25.920,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | 156.819,52 |
| cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e dezanove reais e cinquenta e dois centavos | | | | | | |

| LOTE 04 | | | | | | |
|---|--|-------|-------|-------|--------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | FILME RADIOLÓGICO 18x24 C/ 100 PELÍCULAS | CX | 200 | IBF | 90,40 | 18.080,00 |
| 2 | FILME RADIOLÓGICO 24x30 C/ 100 PELÍCULAS | CX | 150 | IBF | 150,66 | 22.599,00 |
| 3 | FILME RADIOLÓGICO 35x43 C/ 100 PELÍCULAS | CX | 150 | IBF | 328,75 | 49.312,50 |
| 4 | FIXADOR P/ RX C/38LT | GALÃO | 90 | IBF | 186,30 | 16.767,00 |
| 5 | REVELADOR PARA RX C/ 38 LITROS | GALÃO | 80 | IBF | 310,50 | 24.840,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | 131.598,50 |
| cento e trinta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos | | | | | | |

| LOTE 09 | | | | | | |
|--|-----------------------------|-------------|-------|----------|--------|------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 | PCT C/PAR | 2592 | NEW HARD | 0,95 | 2.462,40 |
| 2 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 | PCT C/PAR | 5208 | NEW HARD | 0,95 | 4.947,60 |
| 3 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 | PCT C/PAR | 4488 | NEW HARD | 0,95 | 4.263,60 |
| 4 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G | CX C/100UNI | 5200 | NUGARD | 15,50 | 80.600,00 |
| 5 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M | CX C/100UNI | 5200 | NUGARD | 15,50 | 80.600,00 |
| 6 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P | CX C/100UNI | 5200 | NUGARD | 15,50 | 80.600,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | 253.473,60 |
| duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos | | | | | | |



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÓS

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJÓS/CE.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.11.09.01-PPRP

DATA DE ABERTURA: 28-11-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

| LOTE 17 | | | | | | |
|---|--|--------|-------|---------------|--------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML C/1ML | AMP | 10800 | ISOFARMA | 0,27 | 2.916,00 |
| 2 | BICARBONATO DE SODIO 10% C/10ML | AMP | 1560 | FARMACE | 0,88 | 1.372,80 |
| 3 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/10ML | AMP | 6480 | FARMACE | 0,88 | 5.702,40 |
| 4 | BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA C/5ML | AMP | 16800 | HYPOFARMA | 1,35 | 22.680,00 |
| 5 | BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES | AMP | 9000 | UNIÃO QUÍMICA | 1,16 | 10.440,00 |
| 6 | BROMOPRIDA 8MG/ML C/10ML | AMP | 264 | HIPOLABOR | 0,81 | 213,84 |
| 7 | CEDILANIDE 0,2MG | AMP | 528 | UNIÃO QUÍMICA | 1,50 | 792,00 |
| 8 | CEFALOTINA SOD.1G C/50 + DILUENTE | AMP | 2000 | ABL | 1,50 | 3.000,00 |
| 9 | CEFAZOLINA 1G | FR/AMP | 1000 | BIOCHIMICO | 1,89 | 1.890,00 |
| 10 | CEFTRIAXONA 1G 10ML + DILUENTE | AMP | 9000 | TEUTO | 1,89 | 17.010,00 |
| 11 | CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE | AMP | 15000 | BIOCHIMICO | 4,10 | 61.500,00 |
| 12 | CETOPROFENO IM 50MG/2ML | AMP | 15000 | UNIÃO QUÍMICA | 1,59 | 23.850,00 |
| 13 | CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50 | AMP | 9000 | UNIÃO QUÍMICA | 2,97 | 26.730,00 |
| 14 | CIMETIDINA 150MG/ML | AMP | 1440 | HYPOFARMA | 0,77 | 1.108,80 |
| 15 | CIMETIDINA 300MG/2ML | AMP | 9000 | HYPOFARMA | 0,77 | 6.930,00 |
| 16 | CIPROFLOACINO 100ML C/24AMP | AMP | 1000 | ISOFARMA | 29,00 | 29.000,00 |
| 17 | CIPROFLOACINO 200ML C/24AMP | AMP | 1000 | ISOFARMA | 50,90 | 50.900,00 |
| 18 | CLINDAMICINA 600MG/4ML | AMP | 1000 | HIPOLABOR | 2,57 | 2.570,00 |
| 19 | CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML | AMP | 10380 | ISOFARMA | 0,26 | 2.698,80 |
| 20 | CLORETO DE SODIO 10% C/ 10ML | AMP | 10380 | ISOFARMA | 0,23 | 2.387,40 |
| 21 | CLORETO DE SODIO 20% C/ 10ML | AMP | 10380 | ISOFARMA | 0,23 | 2.387,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | ~ 276.079,44 |
| duzentos e setenta e seis mil e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | | | | | | |

| LOTE 19 | | | | | | |
|---------|--|-----|-------|-----------|--------|-----------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | ACIDO ASCORBIDO 500MG C/5ML (VIT C) | AMP | 6000 | HYPOFARMA | 0,65 | 3.900,00 |
| 2 | ACIDO GRAXOS ES. (AGE) +VITAE + LECTINA C/ 100ML | AMP | 528 | HOSPDERME | 2,99 | 1.578,72 |
| 3 | ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML C/5ML | AMP | 1500 | HIPOLABOR | 4,27 | 6.405,00 |
| 4 | ADENOSINA 3MG/ML C/2ML | AMP | 1000 | HIPOLABOR | 9,00 | 9.000,00 |
| 5 | ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML | AMP | 4500 | HIPOLABOR | 4,50 | 20.250,00 |
| 6 | GENTAMICINA 40MG/ML C/ 1ML | AMP | 10000 | NOVAFARMA | 0,80 | 8.000,00 |
| 7 | GENTAMICINA 80MG/ML C/ 2ML | AMP | 10000 | HYPOFARMA | 0,80 | 8.000,00 |
| 8 | GLICERINA SOLUÇÃO 12% 500ML | AMP | 3000 | FARMACE | 4,90 | 14.700,00 |
| 9 | GLICONATO DE CALCIO 10% | AMP | 10380 | ISOFARMA | 2,11 | 21.901,80 |
| 10 | GLICOSE 25% C/10ML | AMP | 18504 | ISOFARMA | 0,26 | 4.811,04 |
| 11 | GLICOSE 50% C/ 10ML | AMP | 30132 | ISOFARMA | 0,30 | 9.039,60 |
| 12 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/10ML | AMP | 1000 | ISOFARMA | 2,20 | 2.200,00 |
| 13 | HIDROCORTISONA 100 MG C/ 50+ DILUENTE | FRC | 10000 | NOVAFARMA | 2,88 | 28.800,00 |



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÓS

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJÓS/CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01-PPRP

DATA DE ABERTURA: 28-11-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

| | | | | | | |
|--|---------------------------------------|-------|---------|----------------|--------|-------------------|
| 14 | HIDROCORTISONA 500 MG C/ 50+ DILUENTE | ✓ FRC | ✓ 5000 | NOVAFARMA | 5,50 | 27.500,00 |
| 15 | IMUNOGLOBULINA ANTI-RH | ✓ AMP | ✓ 100 | GRIFOLIS | 260,00 | 26.000,00 |
| 16 | METRONIDAZOL 50MG/100ML | ✓ AMP | ✓ 5000 | ISOFARMA | 2,88 | 14.400,00 |
| 17 | NORADRENALINA 4MG/ML C/4ML | ✓ AMP | ✓ 2500 | HIPOLABOR | 5,90 | 14.750,00 |
| 18 | OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE | ✓ AMP | ✓ 5000 | NOVAFARMA | 2,36 | 11.800,00 |
| 19 | OXITOCINA 5UI C/1ML | ✓ AMP | ✓ 2592 | UNIÃO QUÍMICA | 0,83 | 2.151,36 |
| 20 | PIRACETAM 200MG/ML C/ 5ML | ✓ AMP | ✓ 1000 | SANOFL-AVENTIS | 3,20 | 3.200,00 |
| 21 | PROMETAZINA 25MG/ML C/ 2ML | ✓ AMP | ✓ 3000 | HIPOLABOR | 2,05 | 6.150,00 |
| 22 | RANITIDINA 50MG/2ML C/ 2ML | ✓ AMP | ✓ 10000 | HYPOFARMA | 0,61 | 6.100,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | 250.637,52 |
| duzentos e cinquenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos | | | | | | |

| LOTE 27 | | | | | | |
|---|------------------------------------|-------|---------|-----------|--------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/500ML | ✓ AMP | ✓ 3000 | FARMACE | 4,45 | 13.350,00 |
| 2 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 100ML | ✓ AMP | ✓ 20000 | FARMACE | 1,82 | 36.400,00 |
| 3 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 250ML | ✓ AMP | ✓ 20000 | FRESENIUS | 2,23 | 44.600,00 |
| 4 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 500ML | ✓ AMP | ✓ 30000 | FRESENIUS | 2,60 | 78.000,00 |
| 5 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/ 500ML | ✓ AMP | ✓ 20000 | FRESENIUS | 2,84 | 56.800,00 |
| 6 | SORO GLICOSADO 5% 500ML | ✓ AMP | ✓ 10000 | FRESENIUS | 2,84 | 28.400,00 |
| 7 | SORO RINGER C/ LACTADO C/ 500ML | ✓ AMP | ✓ 10000 | FRESENIUS | 2,70 | 27.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | 284.550,00 |
| duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|---------------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | 1.813.461,32 |
| um milhão, oitocentos e treze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos | | | | | | |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N.º452-9 CONTA CORRENTE N.º129526-8

FORTALEZA, CE, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

DINÂMICA COM. DE PROD. HOSP. LTDA

José Ailton Araújo Pinheiro
 RG: 2017149667-7 CPF: 002.326.023-01

Handwritten signature

Handwritten signature

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01-PPRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 28 DE NOVEMBRO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ Nº 05.199.879/0001-55

ENDEREÇO: RUA JOAO PITOMBEIRA Nº 13, CENTRO SENADOR POMPEU CEARA, CEP: 63.600-000

FONE/FAX: 88 3449 1249

ENDEREÇO ELETRÔNICO: maxxidistribuidora@outlook.com

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGÊNCIA N.º: 0754 OPERAÇÃO: 003 CONTA CORRENTE Nº: 1363-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE



| LOTE 01 | | | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|-------|------------|--------------------|-------|---|-----|------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | | | |
| 1 | ABAIXADOR DE LÍNGUA | PCT C/ 100 | 2000 | Theoto | R\$ | 4,49 | quatro reais e quarenta e nove centavos | R\$ | 8.980,00 | oito mil, novecentos e oitenta reais |
| 2 | AGULHA DESC. 13 X 4,5 | UNI | 24240 | Descarpack | R\$ | 0,08 | oito centavos de real | R\$ | 1.939,20 | mil novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos |
| 3 | AGULHA DESC. 20 X 5,5 | UNI | 21900 | Descarpack | R\$ | 0,08 | oito centavos de real | R\$ | 1.752,00 | mil setecentos e cinquenta e dois reais |
| 4 | AGULHA DESC. 25 X 7,0 | UNI | 69120 | Descarpack | R\$ | 0,08 | oito centavos de real | R\$ | 5.529,60 | cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos |
| 5 | AGULHA DESC. 25 X 8 | UNI | 55972 | Descarpack | R\$ | 0,08 | oito centavos de real | R\$ | 4.469,76 | quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos |
| 6 | AGULHA DESC. 30 X 8 | UNI | 95040 | Descarpack | R\$ | 0,08 | oito centavos de real | R\$ | 7.603,20 | sete mil, seiscentos e três reais e vinte centavos |
| 7 | AGULHA DESC. 40 X 12 | UNI | 90000 | Descarpack | R\$ | 0,08 | oito centavos de real | R\$ | 7.200,00 | sete mil e duzentos reais |
| 8 | AGULHA PARA RAQUE | UNI | 2000 | Procare | R\$ | 4,72 | quatro reais e setenta e dois centavos | R\$ | 9.440,00 | nove mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 9 | ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML ÂMBAR | UNI | 528 | Prolab | R\$ | 3,45 | três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ | 1.821,60 | mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos |
| 10 | ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML TRANSPARENTE | UNID | 888 | Prolab | R\$ | 2,76 | dois reais e setenta e seis centavos | R\$ | 2.450,88 | dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos |
| 11 | ATADURA DE CREPOM 10CM C/ 13 FIOS | PCT C/12 ROLOS | 5000 | Biotextil | R\$ | 3,86 | três reais e oitenta e seis centavos | R\$ | 19.300,00 | dezenove mil e trezentos reais |
| 12 | ATADURA DE CREPOM 15CM C/ 13 FIOS | PCT C/12 ROLOS | 5000 | Biotextil | R\$ | 5,81 | cinco reais e oitenta e um centavos | R\$ | 29.050,00 | vinte e nove mil e cinquenta reais |
| 13 | ATADURA DE CREPOM 20CM C/ 13 FIOS | PCT C/12 ROLOS | 5000 | Biotextil | R\$ | 7,71 | sete reais e setenta e um centavos | R\$ | 38.550,00 | trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 14 | ATADURA GESSADA 10 CM | CX | 5000 | Polarfix | R\$ | 29,64 | vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos | R\$ | 148.200,00 | cento e quarenta e oito mil e duzentos reais |

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.879/0001-55 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxidistribuidora.com

| | | | | | | | | |
|----|--|--------------|-------|------------|-----------|--|---------------|---|
| 15 | ATADURA GESSADA 15 CM | CX | 500 | Polarfix | R\$ 44,41 | quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos | R\$ 22.205,00 | vinte e dois mil, duzentos e cinco reais |
| 16 | ATADURA GESSADA 20 CM | CX | 200 | Polarfix | R\$ 72,42 | setenta e dois reais e quarenta e dois centavos | R\$ 14.484,00 | quatorze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais |
| 17 | BOLSA DE COLESTOMIA | UNI | 264 | Descarpack | R\$ 10,76 | dez reais e setenta e seis centavos | R\$ 2.840,64 | dois mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos |
| 18 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH) | CX C/100 UNI | 4200 | Solidor | R\$ 0,81 | oitenta e um centavos de real | R\$ 3.402,00 | três mil, quatrocentos e dois reais |
| 19 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH) | CX C/100 UNI | 5000 | Solidor | R\$ 0,81 | oitenta e um centavos de real | R\$ 4.050,00 | quatro mil e cinquenta reais |
| 20 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH) | CX C/100 UNI | 6000 | Solidor | R\$ 0,81 | oitenta e um centavos de real | R\$ 4.860,00 | quatro mil, oitocentos e sessenta reais |
| 21 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH) | CX C/100 UNI | 3120 | Solidor | R\$ 0,81 | oitenta e um centavos de real | R\$ 2.527,20 | dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos |
| 22 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH) | CX C/100 UNI | 3720 | Solidor | R\$ 0,81 | oitenta e um centavos de real | R\$ 3.013,20 | três mil e treze reais e vinte centavos |
| 23 | LAAMP UMBILICAL | UNI | 1560 | Sr | R\$ 0,54 | cinquenta e quatro centavos de real | R\$ 842,40 | oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos |
| 24 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO | UNI | 10000 | Medsonda | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ 5.900,00 | cinco mil e novecentos reais |
| 25 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO | UNI | 5184 | Medsonda | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ 3.058,56 | três mil e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos |
| 26 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO | UNI | 5184 | Medsonda | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ 3.058,56 | três mil e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos |
| 27 | COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L | UNI | 2000 | descarbox | R\$ 3,81 | três reais e oitenta e um centavos | R\$ 7.620,00 | sete mil, seiscentos e vinte reais |
| 28 | COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L | UNI | 2000 | descarbox | R\$ 3,31 | três reais e trinta e um centavos | R\$ 6.620,00 | seis mil, seiscentos e vinte reais |
| 29 | COLETOR UNIVERSAL | UNI | 10000 | Prolab | R\$ 0,51 | cinquenta e um centavos de real | R\$ 5.100,00 | cinco mil e cem reais |
| 30 | COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML | UNI | 1884 | Descarpack | R\$ 2,88 | dois reais e oitenta e oito centavos | R\$ 5.425,92 | cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos |
| 31 | CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO | UNI | 800 | Ns | R\$ 10,41 | dez reais e quarenta e um centavos | R\$ 8.328,00 | oito mil, trezentos e vinte e oito reais |
| 32 | CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL | UNI | 900 | Ns | R\$ 10,59 | dez reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 9.531,00 | noventa mil, quinhentos e trinta e um reais |
| 33 | DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/PRESERVATIVO NA PONTA | UNI | 2160 | Medsonda | R\$ 1,73 | um real e setenta e três centavos | R\$ 3.736,80 | três mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 34 | ELETRODOS | PCT C/50UNI | 850 | Maxicor | R\$ 22,08 | vinte e dois reais e oito centavos | R\$ 18.768,00 | dezoito mil, setecentos e sessenta e oito reais |
| 35 | ESPARADRAPO 10cmX4,5 | UNI | 1800 | Missner | R\$ 5,91 | cinco reais e noventa e um centavos | R\$ 10.638,00 | dez mil, seiscentos e trinta e oito reais |
| 36 | ESPARADRAPO 5 cmX4,6 | UNI | 24 | Missner | R\$ 3,04 | três reais e quatro centavos | R\$ 72,96 | setenta e dois reais e nove e seis centavos |
| 37 | ESPARADRAPO (MICROPORÉ) | UNI | 12 | Missner | R\$ 2,90 | dois reais e noventa centavos | R\$ 34,80 | trinta e quatro reais e oitenta centavos |
| 38 | ESPÁTULA DE AYRES | PCT C/100UNI | 1800 | Theoto | R\$ 7,42 | sete reais e quarenta e dois centavos | R\$ 13.356,00 | treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais |

| | | | | | | | | |
|-------------------------|------------------------------------|-------------|------|----------|-----------|--|-----------------------|---|
| 39 | ESTETOSCOPIO | UNID | 400 | Premium | R\$ 19,22 | dezenove reais e vinte e dois centavos | R\$ 7.680,00 | sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais |
| 40 | EXTENSOR P/ ABOCATH | UNI | 6000 | Medsonda | R\$ 0,97 | noventa e sete centavos de real | R\$ 5.820,00 | cinco mil, oitocentos e vinte reais |
| 41 | FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 X 30 | UNI | 1000 | Clex | R\$ 3,19 | três reais e dezenove centavos | R\$ 3.190,00 | três mil, cento e noventa reais |
| 42 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 X 30 | UNI | 1000 | Clex | R\$ 2,91 | dois reais e noventa e um centavos | R\$ 2.910,00 | dois mil, novecentos e dez reais |
| 43 | FITA DE CLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE | CX C/50 UNI | 1000 | Gtech | R\$ 78,58 | setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 78.580,00 | setenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 543.947,28 | quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos |

| LOTE 02 | | | | | | | | |
|---------|---------------------------|------------|------|------------|--------------------|--|-----------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | ÁCIDO ACÉTICO 5% | UNI | 888 | Medquímica | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 8.880,00 | oito mil, oitocentos e oitenta reais |
| 2 | ÁGUA DESTILADA 5000ML | GALÃO | 360 | Fortsan | R\$ 10,96 | dez reais e noventa e seis centavos | R\$ 3.945,60 | três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 3 | ÁGUA OXIGENADA 10 | VOL 1000ML | 528 | Vic Pharma | R\$ 8,61 | oito reais e sessenta e um centavos | R\$ 4.546,08 | quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oito centavos |
| 4 | ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO | FR | 396 | Itajá | R\$ 5,61 | cinco reais e sessenta e um centavos | R\$ 2.221,56 | dois mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos |
| 5 | ÁLCOOL 70% 1000L 1LT | VOL 1000ML | 1500 | Itajá | R\$ 5,47 | cinco reais e quarenta e sete centavos | R\$ 8.205,00 | oito mil, duzentos e cinco reais |
| 6 | ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1 LT | VOL 1000ML | 1392 | Itajá | R\$ 5,92 | cinco reais e noventa e dois centavos | R\$ 8.240,64 | oito mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos |
| 7 | ERVÃO ATIVADO PÓ | FR C/400G | 240 | Dinâmica | R\$ 29,27 | vinte e nove reais e vinte e sete centavos | R\$ 7.024,80 | sete mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos |
| 8 | CLOREXIDINA ALCOLICA | VOL 1000ML | 180 | Vic Pharma | R\$ 18,53 | dezoito reais e cinquenta e três centavos | R\$ 3.335,40 | três mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos |
| 9 | CLOREXIDINA AQUOSA | VOL 1000ML | 600 | Vic Pharma | R\$ 16,31 | dezesseis reais e trinta e um centavos | R\$ 9.786,00 | nove mil, setecentos e oitenta e seis reais |
| 10 | CLOREXIDINA DEGERMANTE | VOL 1000ML | 600 | Vic Pharma | R\$ 19,76 | dezenove reais e setenta e seis centavos | R\$ 11.856,00 | onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais |
| 11 | ÉTER SULFÚRICO 1000ML 50% | VOL 1000ML | 350 | Vic Pharma | R\$ 25,90 | vinte e cinco reais e noventa centavos | R\$ 9.065,00 | nove mil e sessenta e cinco reais |
| 12 | FORMOL 40% | VOL 1000ML | 120 | Medquímica | R\$ 19,46 | dezenove reais e quarenta e seis centavos | R\$ 2.335,20 | dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos |
| 13 | GEL PARA ULTRASSOM 5LT | GALÃO | 36 | Fortsan | R\$ 23,83 | vinte e três reais e oitenta e três centavos | R\$ 857,88 | oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos |

| | | | | | | | | |
|-------------------------|------------------------------|------------|------|------------|-----------|---|-----------------------|---|
| 14 | HIPOCLORITO DE SÓDIO C/ 50ML | FRASCO | 3000 | Fortsan | R\$ 2,60 | dois reais e sessenta centavos | R\$ 7.800,00 | sete mil e oitocentos reais |
| 15 | LUGOL 5% | VOL 1000ML | 600 | Medquímica | R\$ 99,47 | noventa e nove reais e quarenta e sete centavos | R\$ 59.682,00 | cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais |
| 16 | POLDIVINE DEGERMANTE | VOL 1000ML | 400 | Vic Pharma | R\$ 15,54 | quinze reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 6.216,00 | seis mil, duzentos e dezesseis reais |
| 17 | POLDIVINE TÓPICO | VOL 1000ML | 400 | Rioquímica | R\$ 23,22 | vinte e três reais e vinte e dois centavos | R\$ 9.288,00 | nove mil, duzentos e oitenta e oito reais |
| 18 | SABÃO ENZIMÁTICO | VOL 1000ML | 120 | Fortsan | R\$ 30,80 | trinta reais e oitenta centavos | R\$ 3.696,00 | três mil, seiscentos e noventa e seis reais |
| 19 | SABÃO LIQUIDO ANTISÉPTICO | LITRO | 400 | Fortsan | R\$ 5,32 | cinco reais e trinta e dois centavos | R\$ 2.128,00 | dois mil, cento e vinte e oito reais |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 169.109,16 | cento e sessenta e nove mil, cento e nove reais e dezesseis centavos |

| LOTE 03 | | | | | | | | |
|---------|---------------------------------|-----|-------|------------|--------------------|-------------------------------------|-----------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | EQUIPO MACROGOTAS | UNI | 50000 | Ciruset | R\$ 0,84 | oitenta e quatro centavos de real | R\$ 42.000,00 | quarenta e dois mil reais |
| 2 | EQUIPO MICROGOTAS | UNI | 9000 | Medsonda | R\$ 2,36 | dois reais e trinta e seis centavos | R\$ 21.240,00 | vinte e um mil, duzentos e quarenta reais |
| 3 | EQUIPO P/ NUTRIÇÃO 300ML | UNI | 4680 | Descarpack | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 4.212,00 | quatro mil, duzentos e doze reais |
| 4 | FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML | UNI | 7272 | Descarpack | R\$ 1,03 | um real e três centavos | R\$ 7.490,16 | sete mil, quatrocentos e noventa reais e dezesseis centavos |
| 5 | SCALP 19G | UNI | 28080 | Lamedid | R\$ 0,21 | vinte e um centavos de real | R\$ 5.896,80 | cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos |
| 6 | SCALP 21G | UNI | 50000 | Lamedid | R\$ 0,21 | vinte e um centavos de real | R\$ 10.500,00 | dez mil e quinhentos reais |
| 7 | ALP 23G | UNI | 40000 | Lamedid | R\$ 0,21 | vinte e um centavos de real | R\$ 8.400,00 | oito mil e quatrocentos reais |
| 8 | SCALP 25G | UNI | 13440 | Lamedid | R\$ 0,21 | vinte e um centavos de real | R\$ 2.822,40 | dois mil, oitocentos e vinte dois reais e quarenta centavos |
| 9 | SCALP 27G | UNI | 13440 | Lamedid | R\$ 0,21 | vinte e um centavos de real | R\$ 2.822,40 | dois mil, oitocentos e vinte dois reais e quarenta centavos |
| 10 | SERINGA 01ML C/AGULHA 13X3,8 | UNI | 7344 | Descarpack | R\$ 0,20 | vinte centavos de real | R\$ 1.468,80 | mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos |
| 11 | SERINGA 01ML C/AGULHA 13X4,5 | UNI | 22800 | Descarpack | R\$ 0,20 | vinte centavos de real | R\$ 4.560,00 | quatro mil, quinhentos e sessenta reais |
| 12 | SERINGA 03ML C/AGULHA 13X4,5 | UNI | 7200 | Descarpack | R\$ 0,18 | dezoito centavos de real | R\$ 1.296,00 | mil duzentos e noventa e seis reais |
| 13 | SERINGA 03ML C/AGULHA 20X5,5 | UNI | 28800 | Descarpack | R\$ 0,18 | dezoito centavos de real | R\$ 5.184,00 | cinco mil, cento e oitenta e quatro reais |
| 14 | SERINGA 03ML C/AGULHA 25X7,0 | UNI | 4320 | Descarpack | R\$ 0,18 | dezoito centavos de real | R\$ 777,60 | setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos |

| | | | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------|-----|-------|------------|----------|----------------------------------|-----------------------|--|
| 15 | SERINGA 03ML S/AGULHA | UNI | 50000 | Descarpack | R\$ 0,18 | dezoito centavos de real | R\$ 9.000,00 | nove mil reais |
| 16 | SERINGA 05ML S/AGULHA | UNI | 72000 | Descarpack | R\$ 0,20 | vinte centavos de real | R\$ 14.400,00 | quatorze mil e quatrocentos reais |
| 17 | SERINGA 10ML S/AGULHA | UNI | 66216 | Descarpack | R\$ 0,31 | trinta e um centavos de real | R\$ 20.526,96 | vinte mil, quinhentos e vinte seis reais e noventa e seis centavos |
| 18 | SERINGA 20ML S/AGULHA | UNI | 72000 | Descarpack | R\$ 0,43 | quarenta e três centavos de real | R\$ 30.960,00 | trinta mil, novecentos e sessenta reais |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 193.557,12 | cento e noventa e três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e doze centavos |

| LOTE 04 | | | | | | | | |
|-------------------------|---|-------|------|------------|--------------------|---|-----------------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | FILME RADIOLÓGICO 18X24 C/100 PELÍCULAS | CX | 200 | Corestream | R\$ 127,40 | cento e vinte e sete reais e quarenta centavos | R\$ 25.480,00 | vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 2 | FILME RADIOLÓGICO 24X30 C/100 PELÍCULAS | CX | 150 | Corestream | R\$ 226,00 | duzentos e vinte e seis reais | R\$ 33.900,00 | trinta e três mil e novecento reais |
| 3 | FILME RADIOLÓGICO 35X43 C/100 PELÍCULAS | CX | 150 | Corestream | R\$ 460,60 | quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos | R\$ 69.090,00 | sessenta e nove mil e noventa reais |
| 4 | FIXADOR P/ RX C/38LT | GALÃO | 90 | Corestream | R\$ 252,27 | duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e sete centavos | R\$ 22.704,30 | vinte e dois mil, setecentos e quatro reais e trinta centavos |
| 5 | REVELADOR PARA RX C/38 LITROS | GALÃO | 80 | Corestream | R\$ 411,60 | quatrocentos e onze reais e sessenta centavos | R\$ 32.928,00 | trinta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 184.102,30 | cento e oitenta e quatro mil, cento e dois reais e trinta centavos |

| LOTE 05 | | | | | | | | |
|---------|---|-------------|------|--------|--------------------|--|-----------------|---------------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | FIO DE SUTURA CAT-GUT 0 C/AG 4.0 CROM | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 96,60 | noventa e seis reais e sessenta centavos | R\$ 9.660,00 | nove mil, seiscentos e sessenta reais |
| 2 | FIO DE SUTURA CAT-GUT 2-0 C/AG 4.0 CROM | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 96,60 | noventa e seis reais e sessenta centavos | R\$ 9.660,00 | nove mil, seiscentos e sessenta reais |
| 3 | FIO DE SUTURA CAT-GUT 3-0 CROM | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 96,60 | noventa e seis reais e sessenta centavos | R\$ 9.660,00 | nove mil, seiscentos e sessenta reais |
| 4 | FIO DE SUTURA CAT-GUT 4-0 CROM | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 96,60 | noventa e seis reais e sessenta centavos | R\$ 9.660,00 | nove mil, seiscentos e sessenta reais |
| 5 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO -0- C/AGULHA 3/8 X 3,1 CM | CX C/24 UNI | 200 | Shalon | R\$ 31,07 | trinta e um reais e sete centavos | R\$ 6.214,00 | seis mil, duzentos e quatorze reais |
| 6 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO -2.0-C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 31,07 | trinta e um reais e sete centavos | R\$ 3.107,00 | três mil, cento e sete reais |
| 7 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO -3.0-C/AGULHA 1/2 X 4,5 CM | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 31,07 | trinta e um reais e sete centavos | R\$ 3.107,00 | três mil, cento e sete reais |

| | | | | | | | | |
|-------------------------|--|-------------|------|--------|------------|---|-----------------------|---|
| 8 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO -0- C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 31,07 | trinta e um reais e sete centavos | R\$ 3.107,00 | três mil, cento e sete reais |
| 9 | FIO DE SUTURA DE PROPILENO -2.0- C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 31,07 | trinta e um reais e sete centavos | R\$ 3.107,00 | três mil, cento e sete reais |
| 10 | FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0 CX | CX C/24 UNI | 120 | Shalon | R\$ 48,76 | quarenta e oito reais e setenta e seis centavos | R\$ 5.851,20 | cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos |
| 11 | FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 C/AG 4-0 | CX C/24 UNI | 150 | Shalon | R\$ 43,90 | quarenta e três reais e noventa centavos | R\$ 6.585,00 | seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 12 | FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 C/AG 4-0 | CX C/24 UNI | 100 | Shalon | R\$ 43,90 | quarenta e três reais e noventa centavos | R\$ 4.390,00 | quatro mil, trezentos e noventa reais |
| 13 | FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 C/AG 4-0 | CX C/24 UNI | 50 | Shalon | R\$ 43,90 | quarenta e três reais e noventa centavos | R\$ 2.195,00 | dois mil, cento e noventa e cinco reais |
| 14 | FIO DE SUTURA DE NYLON 6-0 C/AG 4-0 CX C/ 24 | CX C/24 UNI | 50 | Shalon | R\$ 43,90 | quarenta e três reais e noventa centavos | R\$ 2.195,00 | dois mil, cento e noventa e cinco reais |
| 15 | FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 4-0 CXX C/12 | CX C/12UNI | 50 | Shalon | R\$ 154,00 | cento e cinquenta e quatro reais | R\$ 7.700,00 | sete mil e setecentos reais |
| 16 | FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM | CX C/24 UN | 50 | Shalon | R\$ 154,00 | cento e cinquenta e quatro reais | R\$ 7.700,00 | sete mil e setecentos reais |
| 17 | FIO DE SUTURA VICRYL - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM | CX C/24 UN | 50 | Shalon | R\$ 154,00 | cento e cinquenta e quatro reais | R\$ 7.700,00 | sete mil e setecentos reais |
| 18 | FIO DE SUTURA VICRYL - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 3,0 CM | CX C/24 UN | 50 | Shalon | R\$ 154,00 | cento e cinquenta e quatro reais | R\$ 7.700,00 | sete mil e setecentos reais |
| 19 | KIT CESÁRIA VIRYL | UNI | 1404 | Shalon | R\$ 34,54 | trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 48.494,16 | quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 157.792,36 | cento e cinquenta e sete mil, setecentos e noventa dois reais e trinta e seis centavos |

| LOTE 06 | | | | | | | | |
|---------|--|-----|-------|------------|--------------------|---|-----------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | ABSORVENTE PÓS PARTO P.C. C/20 UNID | PCT | 600 | Maxconfort | R\$ 8,70 | oito reais e setenta centavos | R\$ 5.220,00 | cinco mil, duzentos e vinte reais |
| 2 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA EXG PCT C/7UND | PCT | 1344 | Descarpack | R\$ 7,64 | sete reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 10.268,16 | dez mil, duzentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos |
| 3 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA G PCT C/8UND | PCT | 10000 | Descarpack | R\$ 8,40 | oito reais e quarenta centavos | R\$ 84.000,00 | oitenta e quatro mil reais |
| 4 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA GG PCT C/8UND | PCT | 10000 | Descarpack | R\$ 8,11 | oito reais e onze centavos | R\$ 81.100,00 | oitenta e um mil e cem reais |
| 5 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA M PCT C/8UND | PCT | 7000 | Descarpack | R\$ 8,40 | oito reais e quarenta centavos | R\$ 58.800,00 | cinquenta e oito mil e oitocentos reais |
| 6 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA P PCT C/8UND | PCT | 3000 | Descarpack | R\$ 8,40 | oito reais e quarenta centavos | R\$ 25.200,00 | vinte e cinco mil e duzentos reais |
| 7 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA XG PCT C/7UND | PCT | 672 | Descarpack | R\$ 8,40 | oito reais e quarenta centavos | R\$ 5.644,80 | cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos |

| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|-----|------|------------|----------|--------------------------------------|-----------------------|--|
| 8 | FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA G PCT. C/7UND | PCT | 2900 | Descarpack | R\$ 2,93 | dois reais e noventa e três centavos | R\$ 8.497,00 | oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais |
| 9 | FRALDA DESC. INFANTIL G | PCT | 3000 | Descarpack | R\$ 2,93 | dois reais e noventa e três centavos | R\$ 8.790,00 | oito mil, setecentos e noventa reais |
| 10 | FRALDA DESC. INFANTIL GG PCT C/7UND | PCT | 672 | Descarpack | R\$ 2,93 | dois reais e noventa e três centavos | R\$ 1.968,96 | mil novecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 11 | FRALDA DESC. INFANTIL M | PCT | 4152 | Descarpack | R\$ 2,93 | dois reais e noventa e três centavos | R\$ 12.165,36 | doze mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos |
| 12 | FRALDA DESC. INFANTIL P | PCT | 4152 | Descarpack | R\$ 2,93 | dois reais e noventa e três centavos | R\$ 12.165,36 | doze mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos |
| 13 | FRALDA DESC. INFANTIL XXG PCT C/7UND | PCT | 672 | Descarpack | R\$ 2,93 | dois reais e noventa e três centavos | R\$ 1.968,96 | mil novecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 315.788,60 | trezentos e quinze mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos |

| LOTE 07 | | | | | | | | |
|-------------------------|---|------|------|-----------|--------------------|---|----------------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | ALGODAO HIDROFILO 250G | PCT | 576 | Nevoa | R\$ 4,73 | quatro reais e setenta e três centavos | R\$ 2.724,48 | dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos |
| 2 | ALGODAO HIDROFILO 500G | PCT | 1300 | Nevoa | R\$ 9,32 | nove reais e trinta e dois centavos | R\$ 12.116,00 | doze mil, cento e dezesseis reais |
| 3 | ALGODAO HORTOPÉDICO 420G | PCT | 120 | Cremer | R\$ 11,48 | onze reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.377,60 | mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos |
| 4 | CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO COMP ESTÉRIL 50X50 | PCT | 300 | Texcare | R\$ 53,60 | cinquenta e três reais e sessenta centavos | R\$ 16.080,00 | dezesseis mil e oitenta reais |
| 5 | GAZE EM ROLO | ROLO | 200 | Texcare | R\$ 17,55 | dezessete reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 3.510,00 | três mil, quinhentos e dez reais |
| 6 | GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UNID | PCT | 3000 | Biofextil | R\$ 7,83 | sete reais e oitenta e três centavos | R\$ 23.490,00 | vinte e três mil, quatrocentos e noventa reais |
| 7 | GAZE HIDRÓFILA 91X91 CM ROLO | PCT | 500 | Texcare | R\$ 22,95 | vinte e dois reais e noventa e cinco centavos | R\$ 11.475,00 | onze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 70.773,08 | setenta mil, setecentos e setenta e três reais e oito centavos |

| LOTE 09 | | | | | | | | |
|---------|-----------------------------|-------------|------|------------|--------------------|---|-----------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 | PCT C/PAR | 2592 | New Hand | R\$ 1,12 | um real e doze centavos | R\$ 2.903,04 | dois mil, novecentos e três reais e quatro centavos |
| 2 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 | PCT C/PAR | 5208 | New Hand | R\$ 1,12 | um real e doze centavos | R\$ 5.832,96 | cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos |
| 3 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 | PCT C/PAR | 4488 | New Hand | R\$ 1,12 | um real e doze centavos | R\$ 5.026,56 | cinco mil e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos |
| 4 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G | CX C/100UNI | 5200 | Descarpack | R\$ 16,89 | dezesseis reais e oitenta e oito centavos | R\$ 87.776,00 | oitenta e sete mil, setecentos e setenta e seis reais |

| | | | | | | | | |
|------------------|-----------------------------|-------------|------|------------|-----------|---|----------------|---|
| 5 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M | CX C/100UNI | 5200 | Descarpack | R\$ 16,86 | dezesseis reais e oitenta e oito centavos | R\$ 87.776,00 | oitenta e sete mil, setecentos e setenta e seis reais |
| 6 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P | CX C/100UNI | 5200 | Descarpack | R\$ 16,86 | dezesseis reais e oitenta e oito centavos | R\$ 87.776,00 | oitenta e sete mil, setecentos e setenta e seis reais |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 277.090,56 | duzentos e setenta e sete mil e noventa reais e cinquenta e seis centavos |

| LOTE 11 | | | | | | | | |
|---------|-----------------------------------|-----|------|----------|--------------------|--------------------------------------|-----------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | CATÉTER NASAL N.04 PC/10 | UNI | 960 | Medsonda | R\$ 9,10 | nove reais e dez centavos | R\$ 8.736,00 | oito mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 2 | CATÉTER NASAL N.06 PC/10 | UNI | 960 | Medsonda | R\$ 9,10 | nove reais e dez centavos | R\$ 8.736,00 | oito mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 3 | CATÉTER NASAL N.08 PC/10 | UNI | 960 | Medsonda | R\$ 9,10 | nove reais e dez centavos | R\$ 8.736,00 | oito mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 4 | CATÉTER NASAL N.10 PC/10 | UNI | 960 | Medsonda | R\$ 9,10 | nove reais e dez centavos | R\$ 8.736,00 | oito mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 5 | CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS | UNI | 5184 | Medsonda | R\$ 0,99 | noventa e nove centavos de real | R\$ 5.132,16 | cinco mil, cento e trinta e dois reais e dezesseis centavos |
| 6 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ 0,69 | sessenta e nove centavos de real | R\$ 960,48 | novecentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos |
| 7 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 | UNI | 1752 | Medsonda | R\$ 0,73 | setenta e três centavos de real | R\$ 1.278,96 | mil duzentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 8 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 | UNI | 1752 | Medsonda | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 1.576,80 | mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos |
| 9 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ 0,83 | oitenta e três centavos de real | R\$ 1.583,64 | mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos |
| 10 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ 0,83 | oitenta e três centavos de real | R\$ 1.583,64 | mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos |
| 11 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ 0,83 | oitenta e três centavos de real | R\$ 1.583,64 | mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos |
| 12 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ 0,64 | sessenta e quatro centavos de real | R\$ 1.221,12 | mil duzentos e vinte e um reais e doze centavos |
| 13 | SONDA FOLEY N.10 C/2 VIAS | UNI | 528 | Solidor | R\$ 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 1.568,16 | mil quinhentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos |
| 14 | SONDA FOLEY N.10 C/3 VIAS | UNI | 528 | Solidor | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 2.587,20 | dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos |
| 15 | SONDA FOLEY N.12 C/2 VIAS | UNI | 1392 | Solidor | R\$ 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 4.134,24 | quatro mil, cento e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos |
| 16 | SONDA FOLEY N.12 C/3 VIAS | UNI | 1392 | Solidor | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 6.820,80 | seis mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos |
| 17 | SONDA FOLEY N.14 C/2 VIAS | UNI | 1392 | Solidor | R\$ 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 4.134,24 | quatro mil, cento e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos |
| 18 | SONDA FOLEY N.14 C/3 VIAS | UNI | 1392 | Solidor | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 6.820,80 | seis mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos |
| 19 | SONDA FOLEY N.16 C/2 VIAS | UNI | 2004 | Solidor | R\$ 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 5.951,88 | cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos |
| 20 | SONDA FOLEY N.16 C/3 VIAS | UNI | 2004 | Solidor | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 9.819,60 | nove mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos |

| | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------|-----|-------|----------|-----|------|--------------------------------------|-----|-----------|--|
| 21 | SONDA FOLEY N.18 C/2 VIAS | UNI | 1416 | Solidor | R\$ | 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ | 4.205,52 | quatro mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos |
| 22 | SONDA FOLEY N.18 C/3 VIAS | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ | 2.587,20 | dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos |
| 23 | SONDA FOLEY N.20 C/2 VIAS | UNI | 1044 | Solidor | R\$ | 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ | 3.100,68 | três mil e cem reais e sessenta e oito centavos |
| 24 | SONDA FOLEY N.20 C/3 VIAS | UNI | 1044 | Solidor | R\$ | 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ | 5.115,60 | cinco mil, cento e quinze reais e sessenta centavos |
| 25 | SONDA FOLEY N.22 C/2 VIAS | UNI | 1000 | Solidor | R\$ | 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ | 2.970,00 | dois mil, novecentos e setenta reais |
| 26 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ | 821,28 | oitocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos |
| 27 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,60 | sessenta centavos de real | R\$ | 835,20 | oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos |
| 28 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ | 821,28 | oitocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos |
| 29 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,60 | sessenta centavos de real | R\$ | 835,20 | oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos |
| 30 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,62 | sessenta e dois centavos de real | R\$ | 863,04 | oitocentos e sessenta e três reais e quatro centavos |
| 31 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,64 | sessenta e quatro centavos de real | R\$ | 890,88 | oitocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos |
| 32 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,84 | oitenta e quatro centavos de real | R\$ | 1.169,28 | mil cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos |
| 33 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,57 | cinquenta e sete centavos de real | R\$ | 793,44 | setecentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos |
| 34 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,88 | oitenta e oito centavos de real | R\$ | 1.224,96 | mil duzentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos |
| 35 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ | 0,60 | sessenta centavos de real | R\$ | 1.144,80 | mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 36 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ | 0,92 | noventa e dois centavos de real | R\$ | 1.755,36 | mil setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos |
| 37 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ | 0,57 | cinquenta e sete centavos de real | R\$ | 1.087,56 | mil e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos |
| 38 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ | 0,63 | sessenta e três centavos de real | R\$ | 1.202,04 | mil duzentos e dois reais e quatro centavos |
| 39 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ | 0,64 | sessenta e quatro centavos de real | R\$ | 1.221,12 | mil duzentos e vinte e um reais e doze centavos |
| 40 | SONDA RETAL N.16 | UNI | 360 | Medsonda | R\$ | 0,91 | noventa e um centavos de real | R\$ | 327,60 | trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos |
| 41 | SONDA URETRAL N. 04 | UNI | 2472 | Medsonda | R\$ | 0,79 | setenta e nove centavos de real | R\$ | 1.952,88 | mil novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos |
| 42 | SONDA URETRAL N. 06 | UNI | 3552 | Medsonda | R\$ | 0,55 | cinquenta e cinco centavos de real | R\$ | 1.953,60 | mil novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos |
| 43 | SONDA URETRAL N. 08 | UNI | 5592 | Medsonda | R\$ | 0,59 | cinquenta e nove centavos de real | R\$ | 3.299,28 | três mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos |
| 44 | SONDA URETRAL N. 10 | UNI | 16176 | Medsonda | R\$ | 0,62 | sessenta e dois centavos de real | R\$ | 10.029,12 | dez mil e vinte e nove reais e doze centavos |
| 45 | SONDA URETRAL N. 12 | UNI | 25512 | Medsonda | R\$ | 0,95 | noventa e cinco centavos de real | R\$ | 24.236,40 | vinte e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------------------------|-----|------|----------|-----|------|---|-----|-----------------------|---|
| 46 | SONDA URETRAL N. 14 | UNI | 1392 | Medsonda | R\$ | 0,67 | sessenta e sete centavos de real | R\$ | 932,64 | novecientos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos |
| 47 | SONDA URETRAL N. 16 | UNI | 2268 | Medsonda | R\$ | 0,74 | setenta e quatro centavos de real | R\$ | 1.678,32 | mil seiscentos e setenta e oito reais e trinta e dois centavos |
| 48 | SONDA URETRAL N. 18 | UNI | 1908 | Medsonda | R\$ | 0,64 | sessenta e quatro centavos de real | R\$ | 1.221,12 | mil duzentos e vinte e um reais e doze centavos |
| 49 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.2,0 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 50 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.2,5 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 51 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.3,0 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 52 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.3,5 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 53 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.4,0 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 54 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.4,5 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 55 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.5,0 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 56 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.5,5 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 57 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.6,0 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 58 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.6,5 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 59 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.7,0 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 60 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.7,5 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 61 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.8,0 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 62 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.8,5 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 63 | TUBO ENDOTRAQUEAL N.9,0 C/BALÃO | UNI | 528 | Solidor | R\$ | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.402,40 | dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | | | R\$ 206.012,76 | duzentos e seis mil e doze reais e setenta e seis centavos |

| LOTE 13 | | | | | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|--------|-------|-----------|--------------------|------|-----------------------------------|-----------------|----------------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | | VALOR TOTAL R\$ | | |
| 1 | ÁGUA DESTILADA 500ML | FRASCO | 200 | Fresenius | R\$ | 3,01 | três reais e um centavo | R\$ | 602,00 | seiscentos e dois reais |
| 2 | ÁGUA PARA INJEÇÃO C/10ML CX.C/100 | AMP | 28800 | Farmace | R\$ | 0,19 | dezenove centavos de real | R\$ | 5.472,00 | cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais |
| 3 | ÁGUA PARA INJEÇÃO C/250ML | AMP | 1500 | Farmace | R\$ | 2,31 | dois reais e trinta e um centavos | R\$ | 3.465,00 | três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais |
| 4 | ÁGUA PARA INJEÇÃO C/500ML | AMP | 1500 | Fresenius | R\$ | 3,01 | três reais e um centavo | R\$ | 4.515,00 | quatro mil, quinhentos e quinze reais |
| 5 | ÁGUA PARA INJEÇÃO C/5ML | AMP | 6840 | Farmace | R\$ | 0,17 | dezessete centavos de real | R\$ | 1.162,80 | mil cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | | | R\$ 15.216,80 | quinze mil, duzentos e dezessete reais e oitenta centavos |

| LOTE 24 | | | | | | | | |
|------------------|-------------------------------------|-----|------|---------------|--------------------|--|-----------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML 10ML | AMP | 500 | Biochimico | R\$ 43,07 | quarenta e três reais e sete centavos | R\$ 21.535,00 | vinte e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais |
| 2 | CLORPROMAZINA 25MG/5ML | AMP | 1000 | Hypofarma | R\$ 1,61 | um real e sessenta e um centavos | R\$ 1.610,00 | mil seiscentos e dez reais |
| 3 | DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML | AMP | 500 | União Química | R\$ 9,51 | noze reais e cinquenta e um centavos | R\$ 4.755,00 | quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais |
| 4 | DIAZEPAN 10MG/2ML 2ML- | AMP | 9000 | Hipolabor | R\$ 1,01 | um real e um centavo | R\$ 9.090,00 | noze mil e noventa reais |
| 5 | FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML | AMP | 5000 | Hipolabor | R\$ 2,72 | dois reais e setenta e dois centavos | R\$ 13.600,00 | treze mil e seiscentos reais |
| 6 | FENOBARBITAL 100MG/ML C/2ML | AMP | 5000 | União Química | R\$ 2,24 | dois reais e vinte e quatro centavos | R\$ 11.200,00 | onze mil e duzentos reais |
| 7 | FENTANILA 50MCG/ML | AMP | 1000 | Hipolabor | R\$ 1,12 | um real e doze centavos | R\$ 1.120,00 | mil cento e vinte reais |
| 8 | FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 10ML | AMP | 1000 | Hipolabor | R\$ 2,56 | dois reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 2.560,00 | dois mil, quinhentos e sessenta reais |
| 9 | HALOPERIDOL 5MG/ML INJ. | AMP | 2000 | Hypofarma | R\$ 1,36 | um real e trinta e seis centavos | R\$ 2.720,00 | dois mil, setecentos e vinte reais |
| 10 | MIDAZOLAM, CORIDRATO 5MG/ML 3ML | AMP | 4000 | Hipolabor | R\$ 1,39 | um real e trinta e nove centavos | R\$ 5.560,00 | cinco mil, quinhentos e sessenta reais |
| 11 | MORFINA SULFATO 02MG/ML 1ML | AMP | 1500 | Cristália | R\$ 6,93 | seis reais e oitenta e três centavos | R\$ 10.245,00 | dez mil, duzentos e quarenta e cinco reais |
| 12 | MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML | AMP | 2000 | Hipolabor | R\$ 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | R\$ 5.960,00 | cinco mil, novecentos e sessenta reais |
| 13 | NARCAN 0,4MG/ML C/2ML | AMP | 1000 | Hipolabor | R\$ 8,82 | oito reais e oitenta e dois centavos | R\$ 8.820,00 | oito mil, oitocentos e vinte reais |
| 14 | PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML | AMP | 4500 | União Química | R\$ 2,36 | dois reais e trinta e seis centavos | R\$ 10.620,00 | dez mil, seiscentos e vinte reais |
| 15 | PROPOFOL 10MG/ML C/1ML | AMP | 3000 | Biochimico | R\$ 7,12 | sete reais e doze centavos | R\$ 21.360,00 | vinte e um mil, trezentos e sessenta reais |
| 16 | TRAMADOL 100MG/2ML | AMP | 3000 | União Química | R\$ 1,44 | um real e quarenta e quatro centavos | R\$ 4.320,00 | quatro mil, trezentos e vinte reais |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 135.075,00 | cento e trinta e cinco mil, setenta e cinco reais |

| LOTE 27 | | | | | | | | |
|------------------|----------------------------------|-----|-------|-----------|--------------------|--|-----------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | | VALOR TOTAL R\$ | |
| 1 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/500ML | AMP | 3000 | Farmace | R\$ 5,35 | cinco reais e trinta e cinco centavos | R\$ 16.050,00 | dezesseis mil e cinquenta reais |
| 2 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/100ML | AMP | 20000 | Fresenius | R\$ 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 45.000,00 | quarenta e cinco mil reais |
| 3 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250ML | AMP | 20000 | Fresenius | R\$ 2,63 | dois reais e sessenta e três centavos | R\$ 52.600,00 | cinquenta e dois mil e seiscentos reais |
| 4 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500ML | AMP | 30000 | Fresenius | R\$ 2,36 | dois reais e trinta e seis centavos | R\$ 70.800,00 | setenta mil e oitocentos reais |
| 5 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML | AMP | 20000 | Fresenius | R\$ 3,58 | três reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 71.600,00 | setenta e um mil e seiscentos reais |
| 6 | SORO GLICOSADO 5% 500ML | AMP | 10000 | Fresenius | R\$ 3,80 | três reais e oitenta centavos | R\$ 38.000,00 | trinta e oito mil reais |
| 7 | SORO RINGER C/ LACTADO C/ 500ML | AMP | 10000 | Fresenius | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 34.000,00 | trinta e quatro mil reais |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | | | R\$ 328.050,00 | trezentos e vinte e oito mil e cinquenta reais |

| | | |
|--------------------------|------------------|--|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | R\$ 2.596.515,02 | dois milhões, quinhentos e noventa e seis mil, quinhentos e quinze reais e dois centavos |
|--------------------------|------------------|--|

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



Cliente: 95857-PREF. MUNICIPAL DE PACAJUS
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS.
Endereço: RUA GUARANY, 600 - CENTRO
CEP: 62870-000 - PACAJUS/CE

Pregão: 2017.11.09.01-PPRP
Dt Abert: 28/11/2017 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 28/11/2017

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 01

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|-------|-----|---------|------------|
| 01 | ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS REAIS | TALGE | 2000 | PCT | 2,9500 | 5.900,00 |
| 02 | AGULHA DESC. 13X4,5 R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | SR | 24240 | UND | 0,0700 | 1.696,80 |
| 03 | AGULHA DESC. 20X5,5 R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS | SR | 21900 | UND | 0,0700 | 1.533,00 |
| 04 | AGULHA DESC. 25X 7,0 R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS | SR | 69120 | UND | 0,0700 | 4.838,40 |
| 05 | AGULHA DESC. 35X9 R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS | SR | 55972 | UND | 0,0700 | 3.911,04 |
| 06 | AGULHA DESC. 30X8 R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | SR | 95040 | UND | 0,0700 | 6.652,80 |
| 07 | AGULHA DESC. 40X12 R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS REAIS | SR | 90000 | UND | 0,0800 | 7.200,00 |
| 08 | AGULHA PARA RAQUE 25 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CENTO E QUARENTA REAIS | LAMEDID | 2000 | UND | 5,5700 | 11.140,00 |
| 09 | ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML AMBAR R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS | J.PROLAB | 528 | UND | 3,1300 | 1.652,64 |
| 10 | ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML TRANSPARENTE R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS | J.PROLAB | 868 | UND | 3,1300 | 2.779,44 |
| 11 | ATADURA DE CREPOM 10CM C/ 13 FIOS PCT C/12 ROLOS R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS REAIS | REALMINAS | 5000 | PCT | 5,3000 | 26.500,00 |
| 12 | ATADURA DE CREPOM 15CM C/ 13 FIOS PCT C/12 ROLOS R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS REAIS | REALMINAS | 5000 | PCT | 7,5200 | 39.600,00 |
| 13 | ATADURA DE CREPOM 20CM C/ 13 FIOS PCT C/12 ROLOS R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS | REALMINAS | 5000 | PCT | 12,2900 | 61.450,00 |
| 14 | ATADURA GESSADA 10CM R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE MIL NOVECENTOS REAIS | POLAFIX | 5000 | CXA | 22,5800 | 112.900,00 |
| 15 | ATADURA GESSADA 15CM R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS | POLAFIX | 500 | CXA | 33,2800 | 16.640,00 |



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 01

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|----------|-------|-----|---------|------------|
| 16 | ATADURA GESSADA 20CM R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS | POLAFIX | 200 | CXA | 59,1000 | 11.820,00 |
| 17 | BOLSA DE COLESTOMIA R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS | MARKMED | 264 | UND | 0,4700 | 124,08 |
| 18 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH) CX C/100UNI R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS | TOPMED | 4200 | CXA | 70,0400 | 294.168,00 |
| 19 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 22 (ABOCATH) CX C/100UNI R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA MIL DUZENTOS REAIS | TOPMED | 5000 | CXA | 70,0400 | 350.200,00 |
| 20 | CATÉTER INTRAVENOSO N. 24 (ABOCATH) CX C/100UNI R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS | TOPMED | 6000 | CXA | 70,0400 | 420.240,00 |
| 21 | CATÉTER INTRAVENOSO N.16 (ABOCATH) CX C/100UNI R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS | TOPMED | 3120 | CXA | 66,9500 | 208.884,00 |
| 22 | CATÉTER INTRAVENOSO N.18 (ABOCATH) CX C/100UNI R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS | TOPMED | 3720 | CXA | 70,0400 | 260.548,80 |
| 23 | CLAMP UMBILICAL R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS | VAGISPEC | 1560 | UND | 0,3000 | 468,00 |
| 24 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS REAIS | MEDK | 10000 | UND | 0,2800 | 2.800,00 |
| 25 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | MEDK | 5184 | UND | 0,2800 | 1.451,52 |
| 26 | COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | MEDK | 5184 | UND | 0,2800 | 1.451,52 |
| 27 | COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL QUATROCENTOS REAIS | ASTROBOX | 2000 | UND | 3,7000 | 7.400,00 |
| 28 | COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS | ASTROBOX | 2000 | UND | 2,7200 | 5.440,00 |
| 29 | COLETOR UNIVERSAL R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL REAIS | PETNOR | 10000 | UND | 0,3000 | 3.000,00 |
| 30 | COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS | TOPMED | 1884 | UND | 2,9400 | 5.536,96 |
| 31 | CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS | DARU | 900 | UND | 5,5500 | 4.440,00 |
| 32 | CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS | DARU | 900 | UND | 5,5500 | 4.995,00 |
| 33 | DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/PRESSERVATIVO NA BONTA R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS | TAYLOR | 2160 | UND | 1,2300 | 2.656,80 |

Albanna

Albanna

Handwritten marks and signatures



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 01

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|--------------------|---|---------|------|-----|------------------------|---------------------|
| 34 | ELETRODOS PCT C/50UNI R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | MAXICOR | 850 | PCT | 13,3900 | 11.381,50 |
| 35 | ESPARADRAPO 10CMX4,5 R\$ Unit Item: TREZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | MISSNER | 1800 | UND | 5,5500 | 9.990,00 |
| 36 | ESPARADRAPO 5,0X 4,5 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS | MISSNER | 24 | UND | 2,9900 | 71,76 |
| 37 | ESPARADRAPO (MICROPCRE) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS | MISSNER | 12 | UND | 2,1900 | 26,28 |
| 38 | ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100UNI R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS | THEOTO | 1800 | PCT | 5,9400 | 10.692,00 |
| 39 | ESTETOSCÓPIO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS | PREMIUS | 400 | UND | 18,2700 | 7.308,00 |
| 40 | EXTENSOR P/ ABOCATH R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E OITO REAIS | BIOSANI | 6000 | UND | 0,8700 | 5.220,00 |
| 41 | FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30 R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E VINTE REAIS | MISSNER | 1000 | UND | 4,3900 | 4.390,00 |
| 42 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS | MISSNER | 1000 | UND | 3,2700 | 3.270,00 |
| 43 | FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE CX C/50UNI R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS | ROCHE | 1000 | CXA | 95,1300 | 95.130,00 |
| Total Lote: | | | | | R\$ Total Lote: | 2.037.500,34 |

DOIS MILHÕES E TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 02

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | ÁCIDO ACÉTICO 5% R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | D.QUIMICA | 888 | UND | 8,1200 | 7.210,56 |
| 02 | ÁGUA DESTILADA 5000ML R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS | FORTSAN | 360 | GAL | 9,5300 | 3.430,80 |
| 03 | ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | FARMAX | 528 | VOL | 4,0900 | 2.159,52 |
| 04 | ALCOOL GEL ANTISSEPTICO R\$ Unit Item: DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E SSESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS | RIQUIMICA | 396 | PFC | 12,5500 | 4.969,80 |
| 05 | ALCOOL 70% 1000ML 1LT VOL 1000ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS | ITAJÁ | 1500 | VOL | 4,3300 | 6.495,00 |
| 06 | ALCOOL ABSOLUTO 99% 1 LT VOL 1000ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS | ITAJÁ | 1392 | VOL | 5,4200 | 7.544,64 |



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 02

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|------------|------|-----|---------|-----------|
| 07 | E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS CARVÃO ATIVADO PÓ FR C/400G | D.QUIMICA | 240 | FRC | 22,6400 | 5.433,60 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS | | | | | |
| 08 | CLOREXIDINA ALCOLICA VOL 1000ML | RIOQUIMICA | 180 | VOL | 9,7500 | 1.755,00 |
| | R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS | | | | | |
| 09 | CLOREXIDINA AQUOSA VOL 1000ML | RIOQUIMICA | 600 | VOL | 6,9900 | 4.194,00 |
| | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS | | | | | |
| 10 | CLOREXIDINA DEGERMANTE VOL 1000ML | RIOQUIMICA | 600 | VOL | 11,3800 | 6.828,00 |
| | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS | | | | | |
| 11 | ETER SULFURICO 1000ML 50% V | RIOQUIMICA | 350 | VOL | 21,1900 | 7.416,50 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | | | | | |
| 12 | FORMOL 40% VOL 1000ML | MEDQUIMICA | 120 | VOL | 12,5500 | 1.506,00 |
| | R\$ Unit Item: DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS | | | | | |
| 13 | GEL PARA ULTRASSOM 5LT | FORTSAN | 36 | GAL | 20,5300 | 739,08 |
| | R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS | | | | | |
| 14 | HIPOCLORITO DE SÓDIO C/ 50ML | FORTSAN | 3000 | FRC | 2,4200 | 7.260,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS | | | | | |
| 15 | LUGOL 5% VOL 1000ML VOL 1000ML | D.QUIMICA | 600 | VOL | 97,4300 | 58.458,00 |
| | R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS | | | | | |
| 16 | POLVIDINE DEGERMANTE VOL 1000ML | RIOQUIMICA | 400 | VOL | 17,1900 | 6.876,00 |
| | R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS | | | | | |
| 17 | POLVIDINE TÓPICO VOL 1000ML | RIOQUIMICA | 400 | VOL | 16,5900 | 6.636,00 |
| | R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS | | | | | |
| 18 | SABÃO ENZIMÁTICO VOL 1000ML | RIOQUIMICA | 120 | VOL | 23,9200 | 2.870,40 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS | | | | | |
| 19 | SABÃO LIQUIDO ANTISÉPTICO | RIOQUIMICA | 400 | LTR | 9,5500 | 3.820,00 |
| | R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS | | | | | |

Total Lote:
CENTO E QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS **R\$ Total Lote: 145.602,90**

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 03

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|------------|-------|-----|---------|-----------|
| 01 | EQUIPO MACROGOTAS | TKL | 50000 | UND | 0,7300 | 36.500,00 |
| | R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS REAIS | | | | | |
| 02 | EQUIPO MICROGOTAS | BIOSANI | 9000 | UND | 1,3200 | 11.880,00 |
| | R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS | | | | | |
| 03 | EQUIPO P/ NUTRIÇÃO 300ML | DESCARPACK | 4680 | UND | 0,8900 | 4.165,20 |
| | R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | |



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 03

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|---------|-------|-----|---------|-----------|
| 04 | FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS | BIOBASE | 7272 | UND | 0,8100 | 5.890,32 |
| 05 | SCALP 19G R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | TOPMED | 28080 | UND | 0,1600 | 4.492,80 |
| 06 | SCALP 21G R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL REAIS | TOPMED | 50000 | UND | 0,1600 | 8.000,00 |
| 07 | SCALP 23G R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS REAIS | TOPMED | 40000 | UND | 0,1600 | 6.400,00 |
| 08 | SCALP 25G R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS | TOPMED | 13440 | UND | 0,1600 | 2.150,40 |
| 09 | SCALP 27G R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS | TOPMED | 13440 | UND | 0,1600 | 2.150,40 |
| 10 | SERINGA 01ML C/AGULHA 13X3,8 R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS | SR | 7344 | UND | 0,2200 | 1.615,68 |
| 11 | SERINGA 01ML C/AGULHA 13X4,5 R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E DEZESSEIS REAIS | SR | 22800 | UND | 0,2200 | 5.016,00 |
| 12 | SERINGA 03ML C/AGULHA 13X4,5 R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS | SR | 7200 | UND | 0,1800 | 1.296,00 |
| 13 | SERINGA 03ML C/AGULHA 20X5,5 R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS | SR | 28800 | UND | 0,1800 | 5.184,00 |
| 14 | SERINGA 03ML C/AGULHA 25X7,0 R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS | SR | 4320 | UND | 0,1800 | 777,60 |
| 15 | SERINGA 03ML S/AGULHA R\$ Unit Item: DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL REAIS | SR | 50000 | UND | 0,1200 | 6.000,00 |
| 16 | SERINGA 05ML S/AGULHA R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS | SR | 72000 | UND | 0,1300 | 9.360,00 |
| 17 | SERINGA 10ML S/AGULHA R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS | SR | 66216 | UND | 0,2500 | 16.554,00 |
| 18 | SERINGA 20ML S/AGULHA R\$ Unit Item: TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS | SR | 72000 | UND | 0,3700 | 26.640,00 |

Total Lote:

CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 154.072,40

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 04

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | FILME RADIOLÓGICO 18X24 C/ 100 PELICULAS R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS | IBF | 200 | CXA | 87,6900 | 17.538,00 |



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 04

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-------|------|-----|----------|-----------|
| 02 | FILME RADIOLÓGICO 24X30 C/ 100 PELÍCULAS R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | IBF | 150 | CXA | 146,1700 | 21.925,50 |
| 03 | FILME RADIOLÓGICO 35X43 C/ 100 PELÍCULAS R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | IBF | 150 | CXA | 308,9700 | 46.345,50 |
| 04 | FIXADOR P/ RX C/38LT R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS | IBF | 90 | GAL | 234,2700 | 21.094,30 |
| 05 | REVELADOR PARA RX C/ 38 LITROS R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS | IBF | 80 | GAL | 373,4900 | 29.879,20 |

Total Lote:
CENTO E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS **R\$ Total Lote: 136.772,50**

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 05

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|--------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | FIO DE SUTURA CAT-GUT 0 C/AG 4.0 CROM. CX C/24UNI R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS | SHALON | 100 | CXA | 95,2900 | 9.529,00 |
| 02 | FIO DE SUTURA CAT-GUT 2-0 C/AG 4.0 CROM. CX C/24UNI R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS | SHALON | 100 | CXA | 95,2900 | 9.529,00 |
| 03 | FIO DE SUTURA CAT-GUT 3-0 CROM. CX C/24UNI R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS | SHALON | 100 | CXA | 95,2900 | 9.529,00 |
| 04 | FIO DE SUTURA CAT-GUT 4-0 CROM. CX C/24UNI R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS | SHALON | 100 | CXA | 95,2900 | 9.529,00 |
| 05 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 0 - C/AGULHA 3/8 X 3,1 CM CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS | SHALON | 200 | CXA | 38,1100 | 7.622,00 |
| 06 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS | SHALON | 100 | CXA | 38,1100 | 3.811,00 |
| 07 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,5 CM CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS | SHALON | 100 | CXA | 36,7200 | 3.672,00 |
| 08 | FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS | SHALON | 100 | CXA | 36,7200 | 3.672,00 |
| 09 | FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS | SHALON | 100 | CXA | 36,7200 | 3.672,00 |
| 10 | FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS | SHALON | 120 | CXA | 32,2500 | 3.870,00 |
| 11 | FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 4-0 CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS | SHALON | 150 | CXA | 32,2500 | 4.837,50 |



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 05

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|--------|------|-----|----------|-----------|
| 12 | FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 4-0 CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | SHALON | 100 | CXA | 32,2500 | 3.225,00 |
| 13 | FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 4-0 CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS | SHALON | 50 | CXA | 32,2500 | 1.612,50 |
| 14 | FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG 4,0 CX C/ 24 CX C/24UNI R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | SHALON | 50 | CXA | 32,2500 | 1.612,50 |
| 15 | FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 4-0 CX C/12 CX C/12UNI R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | SHALON | 50 | CXA | 211,1000 | 10.555,00 |
| 16 | FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM CX C/24UNI R\$ Unit Item: DUZENTOS E ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS | SHALON | 50 | CXA | 211,1000 | 10.555,00 |
| 17 | FIO DE SUTURA VICRYL - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM CX C/24UNI R\$ Unit Item: DUZENTOS E ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS | SHALON | 50 | CXA | 211,1000 | 10.555,00 |
| 18 | FIO DE SUTURA VICRYL - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 3,0 CM CX C/24UNI R\$ Unit Item: DUZENTOS E ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS | SHALON | 50 | CXA | 211,1000 | 10.555,00 |
| 19 | KIT CESÁREA VIRYL R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS E DOZE CENTAVOS | SHALON | 1404 | UND | 29,7800 | 41.811,12 |

Total Lote:

R\$ Total Lote: 159.753,62

CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 06

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-------------|-------|-----|---------|-----------|
| 01 | ABSORVENTE PÓS PARTO P.C. C/20 UNID R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E TRINTA E DOIS REAIS | MAXICONFORT | 600 | PCT | 6,7200 | 4.032,00 |
| 02 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA EXG PCT C/7UND R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS | GERIAMAX | 1344 | PCT | 14,5500 | 19.555,20 |
| 03 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA G PCT.C/8UND R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM MIL OITOCENTOS REAIS | MAXICONFORT | 10000 | PCT | 8,1800 | 81.800,00 |
| 04 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA GG PCT C/8UND R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM MIL OITOCENTOS REAIS | MAXICONFORT | 10000 | PCT | 8,1800 | 81.800,00 |
| 05 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA M PCT.C/8UND R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS | MAXICONFORT | 7060 | PCT | 8,1800 | 57.260,00 |
| 06 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA P PCT C/8UND R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL SETECENTOS E DEZ REAIS | MARDAN | 3000 | PCT | 10,5700 | 31.710,00 |
| 07 | FRALDA DESC. GERIÁTRICA XG PCT C/7UND R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS | MAXICONFORT | 672 | PCT | 8,1800 | 5.496,96 |
| 08 | FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA G PCT.C/7UND R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | LIPPY BABY | 2900 | PCT | 3,5200 | 10.208,00 |

Handwritten signature: Welcomes



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 06

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|--------------|------|-------|---------|-----------|
| 09 | R\$ Total Item: DEZ MIL DUZENTOS E OITO REAIS FRALDA DESC. INFANTIL G ✓ | LIPPY BABY | 3000 | PCT ✓ | 3,0200 | 9.060,00 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS | | | | | |
| 10 | R\$ Total Item: NOVE MIL E SESENTA REAIS FRALDA DESC. INFANTIL GG PCT C/7UND ✓ | LIPPY BABY ✓ | 672 | PCT ✓ | 3,5200 | 2.365,44 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | | | | | |
| 11 | R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS FRALDA DESC. INFANTIL M ✓ | LIPPY BABY ✓ | 4152 | PCT ✓ | 3,0200 | 12.539,04 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS | | | | | |
| 12 | R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS FRALDA DESC. INFANTIL P ✓ | LIPPY BABY ✓ | 4152 | PCT ✓ | 3,0200 | 12.539,04 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS | | | | | |
| 13 | R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS FRALDA DESC. INFANTIL XXG PCT C/7UND ✓ | SAPEKA ✓ | 672 | PCT ✓ | 7,5900 | 5.100,48 |
| | R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: CINCO MIL CEM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS | | | | | |

Total Lote:

TREZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

333.466,16

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 07

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|--------------|------|-------|---------|-----------|
| 01 | ALGODÃO HIDROFILO 250G ✓ | NEVOA ✓ | 576 | PCT ✓ | 4,9400 | 2.845,44 |
| | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS | | | | | |
| 02 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ✓ | NEVOA ✓ | 1300 | PCT ✓ | 8,4300 | 10.959,00 |
| | R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: DEZ MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS | | | | | |
| 03 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G ✓ | CREMER ✓ | 120 | PCT ✓ | 14,7600 | 1.771,20 |
| | R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | |
| 04 | CAMPÔ CIRÚRGICO FENESTRADO COMP ESTÉRIL 50X50 ✓ | TRATEX ✓ | 300 | PCT ✓ | 22,1500 | 6.645,00 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS | | | | | |
| 05 | GAZE EM ROLO ✓ | REAL MINAS | 200 | ROL ✓ | 19,2000 | 3.840,00 |
| | R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS | | | | | |
| 06 | GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UNID ✓ | REAL MINAS ✓ | 3000 | PCT ✓ | 8,7100 | 26.130,00 |
| | R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL CEM E TRINTA REAIS | | | | | |
| 07 | GAZE HIDRÓFILO 91X91 CM ROLO ✓ | REAL MINAS ✓ | 500 | PCT ✓ | 24,8000 | 12.400,00 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: DOZE MIL QUATROCENTOS REAIS | | | | | |

Total Lote:

SESENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

64.590,64

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 08

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|----------|-------|-------|----------|------------|
| 01 | AVENTAL DESCARTÁVEL PACOTE C/MANGA CX C/100UNI ✓ | TRATEX ✓ | 1000 | CXA ✓ | 183,3400 | 183.340,00 |
| | R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS | | | | | |
| | R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS | | | | | |
| 02 | ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL ✓ | VAGISPEC | 15552 | UND ✓ | 0,2900 | 4.510,08 |

Handwritten signature



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 08

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-------------|-------|-------|------------|------------|
| 03 | R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E OITO CENTAVOS GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO FEMININO C/100UNID ✓ | DESCARPACK | 1000 | PCT ✓ | 7,0100 | 7.010,00 |
| 04 | R\$ Unit Item: SETE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SETE MIL E DEZ REAIS INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H ✓ | 3M ✓ | 6 | CXA ✓ | 3.132,9300 | 18.797,58 |
| 05 | R\$ Unit Item: TRÊS MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS KIT PAPANICOLAU TAM G ✓ | VAGISPEC ✓ | 6000 | UND ✓ | 1,7600 | 10.560,00 |
| 06 | R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS KIT PAPANICOLAU TAM M ✓ | VAGISPEC ✓ | 6000 | UND ✓ | 1,5800 | 9.480,00 |
| 07 | R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS KIT PAPANICOLAU TAM P ✓ | VAGISPEC ✓ | 6000 | UND ✓ | 1,4200 | 8.520,00 |
| 09 | R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS LÂMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/100 CX C/100UNI ✓ | TOPMED ✓ | 100 | CXA ✓ | 20,3600 | 2.036,00 |
| 09 | R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E TRINTA E SEIS REAIS LÂMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/100 CX C/100UNI ✓ | TOPMED ✓ | 100 | CXA ✓ | 20,3600 | 2.036,00 |
| 10 | R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E TRINTA E SEIS REAIS LÂMINA PARA BISTURI N. 24 CX C/100 CX C/100UNI ✓ | TOPMED ✓ | 100 | CXA ✓ | 20,3600 | 2.036,00 |
| 11 | R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E TRINTA E SEIS REAIS LAMINA PONTA FOSCA C/50 ✓ | VAGISPEC ✓ | 50 | CXA ✓ | 4,3600 | 218,00 |
| 12 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZOITO REAIS LANCETAS | PREMIUM | 500 | CXA | 10,3000 | 5.150,00 |
| 13 | R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS LANCETAS PARA PUNÇÃO ✓ | PREMIUM ✓ | 16080 | UND ✓ | 0,1000 | 1.608,00 |
| 14 | R\$ Unit Item: DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITO REAIS LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 50X50 ✓ | FLEXIPELL | 100 | CXA ✓ | 9,2100 | 921,00 |
| 15 | R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS LENÇOL DESCARTÁVEL DE PROPILENO TAM G ✓ | FLEXIPELL ✓ | 2592 | ROL ✓ | 2,0600 | 5.339,52 |
| 16 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS MÁSCARA DESC. C/ELÁSTICO ✓ | INNOVA ✓ | 14400 | UND ✓ | 15,9300 | 229.392,00 |
| 17 | R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS PINÇA DE CHERRON ✓ | VAGISPEC ✓ | 11520 | UND | 13,9800 | 161.049,60 |
| 18 | R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E UM MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICANTE CX C/ 144 ✓ | MADEITEX ✓ | 100 | CXA ✓ | 12,2000 | 1.220,00 |
| 19 | R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS PROPÊS DESCARTÁVEL C/100 UNID PCT C/100UNI ✓ | TRATEX ✓ | 300 | PCT ✓ | 24,4500 | 7.335,00 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS | | | | | |

Total Lote:

R\$ Total Lote: 660.558,78

Página 9 de 36

10/11/2016

Alcôpes



PROHOSPITAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 08

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-------|------|-----|---------|-----------|
| | SEISCENTOS E SESSENTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS | | | | | |

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 09

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|------------|------|-------|---------|-----------|
| 01 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PCT C/PAR ✓ R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS | LATEX BR | 2592 | PCT ✓ | 1,0000 | 2.592,00 |
| 02 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PCT C/PAR ✓ R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E OITO REAIS | LATEX BR ✓ | 5208 | PCT ✓ | 1,0000 | 5.208,00 |
| 03 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PCT C/PAR ✓ R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS | LATEX BR ✓ | 4488 | PCT ✓ | 1,0000 | 4.488,00 |
| 04 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX C/100UNI ✓ R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS | MEDIX ✓ | 5200 | CXA ✓ | 15,0900 | 78.468,00 |
| 05 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX C/100UNI ✓ R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS | MEDIX ✓ | 5200 | CXA ✓ | 15,0900 | 78.468,00 |
| 06 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/100UNI ✓ R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS | MEDIX ✓ | 5200 | CXA | 15,0900 | 78.468,00 |

Total Lote:

DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

R\$ Total Lote: 247.692,00

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 10

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|--------------|------|-------|---------|-----------|
| 01 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15CM ✓ R\$ Unit Item: SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS | ORTOFEN ✓ | 900 | ROL ✓ | 7,1800 | 6.462,00 |
| 02 | MÁSCARA BICO DE PATO PFF-2 ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZESEIS CENTAVOS | DESCARPACK ✓ | 696 | UND ✓ | 2,7100 | 1.886,16 |
| 03 | MÁSCARA C/ RESERVATÓRIO ADULTO ✓ R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS | MD ✓ | 240 | UND ✓ | 27,6300 | 6.631,20 |
| 04 | MÁSCARA C/ RESPIRADOR N95 ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS | DESCARPACK ✓ | 360 | UND ✓ | 2,7100 | 975,60 |
| 05 | MÁSCARA DE VENTURI P/ O2 C/ 6 CONECT. COR DIFER. ✓ R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS | MD ✓ | 120 | UND ✓ | 18,2700 | 2.192,40 |
| 06 | MÁSCARA DE VENTURI P/O2 C/6 CONECT COR DIFER. ADULTO ✓ R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | MD ✓ | 528 | UND ✓ | 18,2700 | 9.646,56 |
| 07 | MÁSCARA DE VENTURI P/O2 C/6 CONECT COR DIFER. INFANTIL ✓ R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | MD ✓ | 528 | UND ✓ | 18,2700 | 9.646,56 |
| 08 | MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX C/50UNI ✓ R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS | INNOVA ✓ | 5000 | CXA | 5,1500 | 25.750,00 |

Página 10 de 36



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 10

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|----------|------|-----|----------|-----------|
| 09 | MÁSCARA UMBU ADULTO ✓ R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS | MD | 120 | UND | 23,0300 | 2.763,60 |
| 10 | MÁSCARA UMBU PEDIÁTRICO ✓ R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS | MD | 120 | UND | 23,0300 | 2.763,60 |
| 11 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO ✓ R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS | SSPLUS | 624 | UND | 5,1000 | 3.182,40 |
| 12 | PAPEL CREPADO 90X90CM ✓ R\$ Total Item: QUARENTA MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS | POLARFIX | 100 | CXA | 404,2600 | 40.428,00 |
| 13 | PAPEL P/ ECG 216X30 ✓ R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS | MEDIX | 100 | PCT | 46,9800 | 4.698,00 |
| 14 | PÉRAS P/APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA ✓ R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS | PROMEDIX | 144 | UND | 3,0800 | 443,52 |
| 15 | PULSEIRA PARA RECÉM NASCIDO ✓ R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS | VAGISPEC | 1044 | UND | 0,3400 | 354,96 |
| 16 | SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM G PCT C/12UNI ✓ R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS | MSO | 1044 | PCT | 1,3300 | 1.388,52 |
| 17 | SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM M PC/T C12 UNI ✓ R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS | MSO | 1044 | PCT | 1,1600 | 1.211,04 |
| 18 | SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM P PCT C/12 UNI ✓ R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Unit Item: UM REAL E DOIS CENTAVOS | MSO | 1044 | PCT | 1,0200 | 1.064,88 |

Total Lote:

CENTO E VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS

R\$ Total Lote: 121.469,00

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 11

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|---------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | CATÉTER NASAL N. 04 PC C/ 10 ✓ R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS | MARKMED | 960 | UND | 0,5000 | 480,00 |
| 02 | CATÉTER NASAL N. 06 PC C/ 10 ✓ R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS | MARKMED | 960 | UND | 0,5300 | 508,80 |
| 03 | CATÉTER NASAL N. 08 PC C/ 10 ✓ R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | MARKMED | 960 | UND | 0,5600 | 537,60 |
| 04 | CATÉTER NASAL N. 10 PC C/ 10 ✓ R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS | MARKMED | 960 | UND | 0,5700 | 547,20 |
| 05 | CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ✓ R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS | BIÓBASE | 5184 | UND | 0,6000 | 3.110,40 |



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 11

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-----------|------|-------|---------|-----------|
| 06 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 ✓ R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS | MARKMED ✓ | 1392 | UND ✓ | 0,4600 | 668,16 |
| 07 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 ✓ R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS | MARKMED ✓ | 1752 | UND | 0,5200 | 911,04 |
| 08 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 ✓ R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | MARKMED ✓ | 1752 | UND | 0,5300 | 928,56 |
| 09 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 ✓ R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS | MARKMED ✓ | 1908 | UND | 0,5600 | 1.068,48 |
| 10 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 ✓ R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS | MARKMED ✓ | 1908 | UND | 0,6300 | 1.202,04 |
| 11 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 ✓ R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS | MARKMED ✓ | 1908 | UND | 0,6500 | 1.240,20 |
| 12 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 ✓ R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS | MARKMED ✓ | 1908 | UND ✓ | 0,7400 | 1.411,92 |
| 13 | SONDA FOLEY N.10 C/2 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 528 | UND ✓ | 2,2400 | 1.182,72 |
| 14 | SONDA FOLEY N.10 C/3 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 528 | UND ✓ | 2,5800 | 1.362,24 |
| 15 | SONDA FOLEY N.12 C/2 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E DEZOITO REAIS E OITO CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 1392 | UND ✓ | 2,2400 | 3.118,08 |
| 16 | SONDA FOLEY N.12 C/3 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 1392 | UND ✓ | 2,5800 | 3.591,36 |
| 17 | SONDA FOLEY N.14 C/2 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E DEZOITO REAIS E OITO CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 1392 | UND ✓ | 2,2400 | 3.118,08 |
| 18 | SONDA FOLEY N.14 C/3 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 1392 | UND ✓ | 2,6400 | 3.674,88 |
| 19 | SONDA FOLEY N.16 C/2 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 2004 | UND | 2,2400 | 4.488,96 |
| 20 | SONDA FOLEY N.16C/3 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 2004 | UND ✓ | 2,6400 | 5.290,56 |
| 21 | SONDA FOLEY N.18 C/2 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 1416 | UND ✓ | 2,2400 | 3.171,84 |
| 22 | SONDA FOLEY N.18 C/3 VIAS ✓ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS | CIRUTI ✓ | 528 | UND ✓ | 2,6400 | 1.393,92 |

Handwritten signature



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 11

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|--------|-------|---------|-----------|
| 23 | R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS SONDA FOLEY N.20 C/2 VIAS ✓ | CIRUTI ✓ | 1014 ✓ | UND ✓ | 2,2400 | 2.338,56 |
| 24 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS SONDA FOLEY N.20 C/3 VIAS ✓ | CIRUTI ✓ | 1044 ✓ | UND ✓ | 2,6400 | 2.756,16 |
| 25 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS SONDA FOLEY N.22 C/2 VIAS ✓ | CIRUTI ✓ | 1000 ✓ | UND | 2,2400 | 2.240,00 |
| 26 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND | 0,4800 | 669,16 |
| 27 | R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND ✓ | 0,5200 | 723,84 |
| 28 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND ✓ | 0,5300 | 737,76 |
| 29 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND ✓ | 0,5600 | 779,52 |
| 30 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND ✓ | 0,6300 | 876,96 |
| 31 | R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND ✓ | 0,6500 | 904,80 |
| 32 | R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND ✓ | 0,7400 | 1.030,08 |
| 33 | R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND | 0,6500 | 904,80 |
| 34 | R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08 ✓ | MARKMED ✓ | 1392 ✓ | UND ✓ | 0,7000 | 974,40 |
| 35 | R\$ Unit Item: SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10 ✓ | MARKMED ✓ | 1908 ✓ | UND ✓ | 0,7600 | 1.450,08 |
| 36 | R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E OITO CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12 ✓ | MARKMED ✓ | 1908 ✓ | UND ✓ | 0,7900 | 1.507,32 |
| 37 | R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14 ✓ | MARKMED ✓ | 1908 ✓ | UND ✓ | 0,8000 | 1.526,40 |
| 38 | R\$ Unit Item: OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16 ✓ | MARKMED ✓ | 1908 ✓ | UND ✓ | 0,9400 | 1.793,52 |
| 39 | R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18 ✓ | MARKMED ✓ | 1908 ✓ | UND ✓ | 1,0200 | 1.946,16 |



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 11

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-----------|---------|-------|---------|-----------|
| 40 | R\$ Unit Item: UM REAL E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS SONDA RETAL N. 16 ✓ | MARKMED ✓ | 360 ✓ | UND ✓ | 0,6300 | 226,80 |
| 41 | R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS SONDA URETRAL N. 04 ✓ | MARKMED ✓ | 2472 ✓ | UND ✓ | 0,4700 | 1.161,84 |
| 42 | R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS SONDA URETRAL N. 06 ✓ | MARKMED ✓ | 3552 ✓ | UND ✓ | 0,4800 | 1.704,96 |
| 43 | R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS SONDA URETRAL N. 08 ✓ | MARKMED ✓ | 5592 ✓ | UND ✓ | 0,5200 | 2.907,84 |
| 44 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS SONDA URETRAL N. 10 ✓ | MARKMED ✓ | 16176 ✓ | UND ✓ | 0,5300 | 8.573,28 |
| 45 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS SONDA URETRAL N. 12 ✓ | MARKMED ✓ | 25512 ✓ | UND ✓ | 0,5600 | 14.286,72 |
| 46 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS SONDA URETRAL N. 14 ✓ | MARKMED ✓ | 1352 ✓ | UND ✓ | 0,6300 | 876,96 |
| 47 | R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS SONDA URETRAL N. 16 ✓ | MARKMED ✓ | 2268 ✓ | UND ✓ | 0,6500 | 1.474,20 |
| 48 | R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS SONDA URETRAL N. 18 ✓ | MARKMED ✓ | 1908 ✓ | UND ✓ | 0,7400 | 1.411,92 |
| 49 | R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,0 C/BALÃO ✓ | SOLIDOR ✓ | 528 ✓ | UND ✓ | 4,2000 | 2.217,60 |
| 50 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,5 C/BALÃO ✓ | SOLIDOR ✓ | 528 ✓ | UND ✓ | 4,2000 | 2.217,60 |
| 51 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,0 C/BALÃO ✓ | SOLIDOR ✓ | 528 ✓ | UND ✓ | 4,2300 | 2.233,44 |
| 52 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,5 C/BALÃO ✓ | SOLIDOR ✓ | 528 ✓ | UND ✓ | 4,2300 | 2.233,44 |
| 53 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,0 C/BALÃO ✓ | SOLIDOR ✓ | 528 ✓ | UND ✓ | 4,2100 | 2.222,88 |
| 54 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,5 C/BALÃO ✓ | SOLIDOR ✓ | 528 ✓ | UND ✓ | 4,2500 | 2.244,00 |
| 55 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,0 C/BALÃO ✓ | SOLIDOR ✓ | 528 ✓ | UND ✓ | 4,2000 | 2.217,60 |

Handwritten signature and initials



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 11

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-----------|------|-------|---------|-----------|
| 56 | TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,5 C/BALÃO ✓ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS | SOLIDOR ✓ | 528 | UND ✓ | 4,2600 | 2.249,28 |
| 57 | TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,0 C/BALÃO ✓ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS | SOLIDOR ✓ | 528 | UND ✓ | 4,1300 | 2.180,64 |
| 58 | TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,5 C/BALÃO ✓ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E OITENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS | SOLIDOR ✓ | 528 | UND ✓ | 4,0500 | 2.138,40 |
| 59 | TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,0 C/BALÃO ✓ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS | SOLIDOR ✓ | 528 | UND ✓ | 4,3400 | 2.291,52 |
| 60 | TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,5 C/BALÃO ✓ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | SOLIDOR ✓ | 528 | UND ✓ | 4,2700 | 2.254,56 |
| 61 | TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,0 C/BALÃO ✓ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | SOLIDOR ✓ | 528 | UND ✓ | 4,3500 | 2.296,80 |
| 62 | TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,5 C/BALÃO ✓ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | SOLIDOR ✓ | 528 | UND ✓ | 4,3600 | 2.302,08 |
| 63 | TUBO ENDOTRAQUEAL N. 9,0 C/BALÃO ✓ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS | SOLIDOR ✓ | 528 | UND ✓ | 4,3300 | 2.286,24 |

Total Lote:

CENTO E TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

R\$ Total Lote: 132.376,16

MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 12

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|------------|------|-------|----------|-----------|
| 01 | TENSIÔMETRO (ESFIGMOMANÔMETRO) ✓ R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS | PREMIUM ✓ | 300 | UND ✓ | 69,8000 | 20.940,00 |
| 02 | TERMÔMETRO CLÍNICO MERCÚRIO ✓ R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E OITO REAIS | PREMIUM ✓ | 1200 | UND ✓ | 5,0900 | 6.108,00 |
| 03 | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA ✓ R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS | INCOTERM ✓ | 100 | UND ✓ | 62,2900 | 6.229,00 |
| 04 | TESTE BOWIEDICK ✓ R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS | 3M ✓ | 24 | CXA ✓ | 432,7200 | 10.385,28 |
| 05 | TESTE PARA UREASE C/ 60UND ✓ R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS | RENYLAB ✓ | 230 | UND ✓ | 139,1000 | 31.993,00 |
| 06 | TUBO DE LÁTEX N. 200 C/ 15CM ✓ R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS | LATEX BR ✓ | 600 | UND ✓ | 16,3800 | 9.828,00 |



MATERIAL HOSPITALAR - LOTE 12

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|--|---|------------|------|-----|------------------------|-------------------|
| 07 | TUBO DE SILICONE N. 204 C/ 15CM ✓ | MEDICONE ✓ | 200 | UND | 137,2000 | 27.440,00 |
| | R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS | | | | | |
| 08 | VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO ✓ | OXIGEL ✓ | 100 | UND | 350,5200 | 35.052,00 |
| | R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS | | | | | |
| Total Lote: | | | | | R\$ Total Lote: | 147.975,28 |
| CENTO E QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS | | | | | | |

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 13

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|--|---|------------|-------|-----|------------------------|------------------|
| 01 | ÁGUA DESTILADA 500ML ✓ | B.BRAUN ✓ | 200 | FRC | 2,7300 | 546,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS | | | | | |
| 02 | ÁGUA PARA INJEÇÃO C/10ML CX.C/100 ✓ | ISOFARMA ✓ | 26800 | AMP | 0,1800 | 5.184,00 |
| | R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS | | | | | |
| 03 | ÁGUA PARA INJEÇÃO C/250ML ✓ | B.BRAUN ✓ | 1500 | AMP | 2,5600 | 3.840,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS | | | | | |
| 04 | ÁGUA PARA INJEÇÃO C/500ML ✓ | B.BRAUN ✓ | 1500 | AMP | 2,7300 | 4.095,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E NOVENTA E CINCO REAIS | | | | | |
| 05 | ÁGUA PARA INJEÇÃO C/5ML ✓ | ISOFARMA ✓ | 6840 | AMP | 0,2300 | 1.573,20 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | |
| Total Lote: | | | | | R\$ Total Lote: | 15.238,20 |
| QUINZE MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | |

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 14

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-------------|-------|-----|---------|-----------|
| 01 | AAS 100MG ✓ | SOBRAL ✓ | 10380 | CPR | 0,0300 | 311,40 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS | | | | | |
| 02 | ACICLOVIR 200MG CX C/60 COMPRIMIDOS ✓ | U.QUIMICA ✓ | 240 | CPR | 0,4000 | 96,00 |
| | R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS | | | | | |
| 03 | ACIDO FOLICO 5MG ✓ | HIPOLABOR ✓ | 3000 | CPR | 0,0500 | 150,00 |
| | R\$ Unit Item: CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS | | | | | |
| 04 | ALBENDAZOL 400MG ✓ | FRATI ✓ | 528 | CPR | 0,5000 | 264,00 |
| | R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS | | | | | |
| 05 | AMIODARONA CLORIDRATO 100MG ✓ | RANBAX ✓ | 528 | CPR | 0,2500 | 132,00 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E DOIS REAIS | | | | | |
| 06 | AMOXICILINA 500MG ✓ | FRATI ✓ | 3120 | CPR | 0,2600 | 811,20 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | |
| 07 | AMOXICILINA 500MG+CLAVULANATO 125MG CP ✓ | E.M.S ✓ | 2400 | CPR | 2,0600 | 4.944,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS | | | | | |
| 08 | ANLODIPINO 10MG ✓ | GHOLAB ✓ | 1044 | CPR | 0,1300 | 135,72 |
| | R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS | | | | | |

16/11/2016

Handwritten signature



PROHOSPIAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 14

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|--------------------|--|------------|------|-----|------------------------|------------------|
| 09 | ANLÓDIPINO 5MG R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS | GEOLAB | 1044 | CPR | 0,0400 | 41,76 |
| 10 | ARTROSIL 160MG CX R\$ Total Item: QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS | ACHE | 72 | CPR | 2,3700 | 170,64 |
| 11 | ATENOLÓL 25MG R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS | PRATI | 1044 | CPR | 0,0400 | 41,76 |
| 12 | ATENOLÓL 50MG R\$ Total Item: QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS | PRATI | 4152 | CPR | 0,0400 | 166,08 |
| 13 | ATENSINA 0,2MG (CLONIDINA) R\$ Total Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS | BOEHRINGER | 360 | CPR | 0,3600 | 129,60 |
| 14 | ATORVASTATINA CÁLCICA R\$ Total Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS | EUROFARMA | 360 | CPR | 0,6500 | 234,00 |
| 15 | AZATIAPRINA 50MG R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS R\$ Unit Item: DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS | GERMED | 1080 | CPR | 2,1100 | 2.278,80 |
| 16 | AZITROMICINA 500MG R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: OITENTA CENTAVOS | PRATI | 1560 | CPR | 0,8000 | 1.248,00 |
| 17 | AZULFIN 500MG (SULFASALAZINA) R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | APSEN | 360 | CPR | 1,5600 | 561,60 |
| 18 | BACLOFENO 10MG R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS | TEUTO | 1440 | CPR | 0,3000 | 432,00 |
| Total Lote: | | | | | R\$ Total Lote: | 12.148,56 |

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 15

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|---------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS | NUTRIEX | 36 | FRC | 2,7700 | 99,72 |
| 02 | ALBENDAZOL 4% R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS | PRATI | 2928 | SUS | 1,4400 | 4.216,32 |
| 03 | AMOXICILINA 250MG/5ML R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS | PRATI | 528 | SUS | 4,8400 | 2.555,52 |
| 04 | AMOXICILINA 250MG-CLAVULANATO SUSP R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS | E.M.S | 360 | FRC | 14,2800 | 5.140,80 |
| 05 | AZITROMICINA 40MG/ML SUSP R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS | PRATI | 7200 | FRC | 7,8900 | 56.808,00 |
| 06 | AZITROMICINA 600MG/ML R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS | PRATI | 576 | SUS | 6,2800 | 3.617,28 |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 15

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|------|-----|----------|-----------|
| 07 | R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS BECLOMETASONA 50MG SPRAY | FARMALAB | 240 | FRC | 49,1000 | 11.784,00 |
| 08 | R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS CAVILON SPRAY | CONVATEC | 24 | FRC | 121,4000 | 2.913,60 |
| 09 | R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS CEFALEXINA 250MG/5ML | TEUTO | 528 | SUS | 6,5800 | 3.474,24 |
| 10 | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS HIDROXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML C/100ML | SOPRAL | 528 | FRC | 2,7800 | 1.467,84 |
| 11 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS IBUPROFENO 20MG/ML | NATULAB | 6000 | FRC | 4,8400 | 29.040,00 |
| 12 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL E QUARENTA REAIS OXIBUTININA 0,1% MANIPULADO 150ML | MAGISTRAL | 48 | FRC | 57,7300 | 2.771,04 |
| 13 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS OXIBUTININA 1MG/ML COM 100ML - SUSP | E.M.S | 684 | FRC | 7,7900 | 5.328,36 |
| 14 | R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS PREDNISONA 3MG/ML | PRATI | 1000 | XPE | 8,2000 | 8.200,00 |
| 15 | R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS REAIS PREDNISONA 5MG | PRATI | 6000 | FRC | 4,0500 | 24.300,00 |

Total Lote:
CENTO E SESSENTA E UM MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS **R\$ Total Lote: 161.716,72**

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 16

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|------------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | DOMAZOSINA 1 MG | APSEN | 360 | CPR | 2,3300 | 838,80 |
| 02 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS BIMATOPOSTA 0,3MG/ML | MEDLEY | 12 | FRC | 35,4200 | 425,04 |
| 03 | R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS BIOFENAC SPRAY | ACHE | 60 | FRC | 21,3800 | 1.282,80 |
| 04 | R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS BRINZOLAMIDA 10MG/ML | NOVARTIS | 24 | FRC | 72,6600 | 1.743,84 |
| 05 | R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS BROMETO DE ESCOPOLAMINA C/ 15 ML | BOEHRINGER | 264 | GTS | 15,1300 | 3.994,32 |
| 06 | R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML C/ 20ML | PRATI | 1500 | FRC | 3,4900 | 5.235,00 |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 16

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|--------------|------|-----|----------|------------|
| 07 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS BRÔMIDRATO DE IPATRÓPIO C/ 20ML (ATROVENT) | TEUTO | 2200 | FRC | 0,9400 | 2.143,00 |
| 08 | R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENCO E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS BUDESONIDA 50MCG/DOSE - AEROSOL ORAL - FR 6ML | BIOSINTETICA | 12 | FRC | 31,3300 | 375,96 |
| 09 | R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS CLORETO DE SODIO NASAL SPRAY | NATULAB | 1200 | FRC | 19,8000 | 23.760,00 |
| 10 | R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR C/ML | SOBRAL | 1000 | FRC | 1,5700 | 1.570,00 |
| 11 | R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS DIMETICONA 75MG/ML GTS C/ 10ML | HIPOLABOR | 1500 | FRC | 1,3500 | 2.025,00 |
| 12 | R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS DORZOLAMIDA 2% | BIOSINTETICA | 48 | FRC | 27,4400 | 1.317,12 |
| 13 | R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E DOZE CENTAVOS ERITROMICINA 125MG/SUSP | ACHE | 3600 | FRC | 32,1100 | 115.596,00 |
| 14 | R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUINZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS FISIOGEL HIPOALERGENICO CREME 240ML | GSK | 24 | FRC | 178,2200 | 4.277,28 |
| 15 | R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS FISIOGEL HIPOALERGENICO SABONETE 150ML | GSK | 24 | FRC | 58,4100 | 1.401,84 |
| 16 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS FISIOGEL HIPOALERGENICO SHAMPOO 250ML | GSK | 24 | FRC | 79,5600 | 1.909,44 |
| 17 | R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS FORTEN POLIMINOACIDOS | FARMALAB | 720 | FLC | 6,1200 | 4.406,40 |
| 18 | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS INLACT 667MG/ML (LACTULONA) | U.QUIMICA | 12 | FRC | 8,1800 | 98,16 |
| 19 | R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS LATANOPROSTA COLÍRIO | E.M.S | 150 | FRC | 64,4400 | 9.666,00 |
| 20 | R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS LIDOCAINA 10% SPRAY C/ 50ML | HIPOLABOR | 100 | FRC | 56,8100 | 5.681,00 |
| 21 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS LORATADINA 1MG/ML | PRATI | 2592 | FRC | 2,6200 | 6.791,04 |
| 22 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS METRONIDAZOL 40MG/ML | LEGRAND | 1500 | SUS | 3,8400 | 5.760,00 |
| 23 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS MITOMICINA 0,02% - COLÍRIO | BRISTOL | 500 | FRC | 103,0000 | 51.500,00 |

100

Handwritten signature



PROHOSPIAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 16

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|---------------|------|-----|------------|-----------|
| 24 | R\$ Unit Item: CENTO E TRÊS REAIS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS REAIS NISTATINA 1000UI/ML | PRATI | 500 | SUS | 2,9100 | 1.455,00 |
| 25 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS OLEO DE GIRASSOL | NUTRIEX | 268 | FRC | 2,7700 | 797,76 |
| 26 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS OLEO MINERAL 100ML | CRISTALIA | 2000 | FRC | 2,4400 | 4.880,00 |
| 27 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS PAPAÍNA 6% | MAGISTRAL | 144 | FRC | 50,3200 | 7.246,08 |
| 28 | R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS PARACETAMOL 200MG/ML | SOBRAL | 1560 | FRC | 0,8000 | 1.248,00 |
| 29 | R\$ Unit Item: OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS PASTA D'ACUA SIMPLES C/100ML | FARMAX | 600 | FRC | 3,9400 | 2.364,00 |
| 30 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS PATANOL 2% (OLOPATADINA) COLÍRIO | NOVARTIS | 12 | FRC | 56,2100 | 674,52 |
| 31 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS PERMETRINA 1% | PRATI | 528 | FRC | 3,1800 | 1.679,04 |
| 32 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS PERMETRINA 5% | DELTA | 130 | FRC | 7,8900 | 1.025,70 |
| 33 | R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS PROLIA 60MG/1ML | ANGEM | 12 | FRC | 1.322,4700 | 15.869,64 |
| 34 | R\$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS RANITIDINA XAROPE | E.M.S | 200 | FRC | 11,2800 | 2.256,00 |
| 35 | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS REFRESH ADVANCED COLÍRIO | ALLERGAN | 30 | FRC | 39,3300 | 1.179,90 |
| 36 | R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS RELESTAT 0,5 MG/ML (LUBRIFICANTE OCULAR) | ALLERGAN | 12 | FRC | 59,6700 | 716,04 |
| 37 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E NÓVE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS SALBUTAMOL SULFATO 100MG | PHARMASCIENCE | 100 | FRC | 14,1100 | 1.411,00 |
| 38 | R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS SALIVA ARTIFICIAL FR C/100ML | ETHICAL | 264 | FRC | 27,8200 | 7.344,48 |
| 39 | R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA | PRATI | 1500 | SUS | 2,5600 | 3.840,00 |
| 40 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS SULFATO FERROSO GTS. | HIPOLABOR | 1500 | FRC | 0,9600 | 1.440,00 |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 16

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|----------|------|-----|---------|-----------|
| 41 | SYSTANE UL/ COLIRIO R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS | NOVARTIS | 12 | FRC | 42,4100 | 506,92 |
| 42 | TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% MG/ML R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS | ALLERGAN | 24 | FRC | 89,9500 | 2.158,80 |
| 43 | TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML FR C/5ML R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS | MEDLEY | 24 | FRC | 33,1500 | 795,60 |
| 44 | VITELINATO DE PRATA 10% C/5ML R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS | ALLERGAN | 200 | FRC | 11,2400 | 2.248,00 |

Total Lote:

TREZENTOS E DOZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

312.936,72

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 17

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-----------|-------|-----|---------|-----------|
| 01 | ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML C/1ML R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS | ISOFARMA | 10800 | AMP | 0,2700 | 2.916,00 |
| 02 | BICARBONATO DE SODIO 10% C/10ML R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS | FARMACE | 1560 | AMP | 0,6900 | 1.388,40 |
| 03 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/10ML R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | FARMACE | 6480 | AMP | 0,9100 | 5.896,80 |
| 04 | BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DAPIRONA C/5ML R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS | HYPOFARMA | 16800 | AMP | 1,4500 | 24.360,00 |
| 05 | BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS | HIPOLABOR | 9000 | AMP | 1,1700 | 10.530,00 |
| 06 | BROMOFRIDA 8MG/ML C/10ML R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS | HIPOLABOR | 264 | AMP | 1,1100 | 293,04 |
| 07 | CEDILANIDE 0,2MG R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS | U.QUIMICA | 528 | AMP | 1,5800 | 834,24 |
| 08 | CEPALOTINA SOD.1G C/50 + DILUENTE R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS REAIS | ABL | 2000 | AMP | 1,6000 | 3.200,00 |
| 09 | CEFZOLINA 1G R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS | AGILA | 1000 | F/A | 1,4500 | 1.450,00 |
| 10 | CEFTRIAXONA 1G 10ML + DILUENTE R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUATROCENTOS REAIS | TEUTO | 9000 | AMP | 1,6000 | 14.400,00 |
| 11 | CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL NOVECENTOS REAIS | AGILA | 15000 | AMP | 2,0600 | 30.900,00 |
| 12 | CETOPROFENO 1M 50MG/2ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL NOVECENTOS REAIS | U.QUIMICA | 15000 | AMP | 1,1700 | 17.550,00 |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 17

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|-------|-----|---------|-----------|
| 13 | CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50 R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS | U.QUIMICA | 9000 | AMP | 2,9700 | 26.730,00 |
| 14 | CIMETIDINA 150MG/ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS | HYPOFARMA | 1440 | AMP | 0,7900 | 1.137,60 |
| 15 | CIMETIDINA 300MG/2ML R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS | HYPOFARMA | 9000 | AMP | 0,7900 | 7.110,00 |
| 16 | CIPROFLOACINO 100ML C/24AMP R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E DEZ REAIS | ISOFARMA | 1000 | AMP | 29,1000 | 29.100,00 |
| 17 | CIPROFLOACINO 200ML C/24AMP R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL CEM REAIS | ISOFARMA | 1000 | AMP | 51,2700 | 51.270,00 |
| 18 | CLINDAMICINA 600MG/4ML R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS | HIPOLABOR | 1000 | AMP | 2,3600 | 2.360,00 |
| 19 | CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS | ISOFARMA | 10360 | AMP | 0,2700 | 2.802,60 |
| 20 | CLORETO DE SODIO 10% C/ 10ML R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS | ISOFARMA | 10380 | AMP | 0,2200 | 2.283,60 |
| 21 | CLORETO DE SODIO 20% C/ 10ML R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS | ISOFARMA | 10380 | AMP | 0,2300 | 2.387,40 |
| | R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS | | | | | |

Total Lote: **R\$ Total Lote:** 238.899,68
DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 18

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-----------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | AMINOFILINA 24MG/ML C/ 10ML R\$ Unit Item: OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS | HIPOLABOR | 1560 | AMP | 0,8000 | 1.248,00 |
| 02 | AMIODARONA 50 MG/ML C/3ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS | HIPOLABOR | 3000 | AMP | 2,0500 | 6.150,00 |
| 03 | AMPICILINA 1G F/A + DILUENTE R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS | TEUTO | 2000 | AMP | 6,9300 | 13.860,00 |
| 04 | AMPICILINA 500MG C/100 + DILUENTE R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | TEUTO | 4032 | AMP | 3,6100 | 14.555,52 |
| 05 | BENZIL PROCAINA + POTÁSSICA 400UI FR-AMP. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS REAIS | BLAU | 5000 | AMP | 4,6800 | 23.400,00 |
| 06 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI FR-AMP. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SETECENTOS REAIS | TEUTO | 5000 | AMP | 3,3400 | 16.700,00 |
| 07 | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI FR-AMP. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS | TEUTO | 3000 | AMP | 2,4400 | 7.320,00 |

Handwritten signature: Welcomes



PROHOSPIAL

Comércio Holanda Ltda

Materiais de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 18

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|------------|-------|-----|---------|-----------|
| 08 | CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE 5MG+80ML C/ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS | HYPOFARMA | 2000 | AMP | 2,7700 | 5.540,00 |
| 09 | COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO) R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS | HYPOFARMA | 3000 | AMP | 0,8900 | 2.670,00 |
| 10 | DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML C/2ML R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS | U.QUIMICA | 3000 | AMP | 1,5800 | 4.740,00 |
| 11 | DEXA-CITONEURIN(NFF) R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS | MERCK | 180 | AMP | 12,7200 | 2.269,60 |
| 12 | DEXAMETASONA 4MG/ML C/ 2,5ML R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS | HYPOFARMA | 12000 | AMP | 0,6300 | 7.560,00 |
| 13 | DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML C/ 3ML R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL CITOCENTOS REAIS | FARMACE | 20000 | AMP | 0,6900 | 13.800,00 |
| 14 | DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML C/ 10ML R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS | SOBRAL | 2592 | AMP | 0,8500 | 2.203,20 |
| 15 | DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML C/ 2ML R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS | TEUTO | 10680 | AMP | 0,3900 | 4.165,20 |
| 16 | DOFAMINA 5MG/ML 10ML R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E SESSENTA REAIS | U.QUIMICA | 4000 | AMP | 1,2900 | 5.160,00 |
| 17 | ENOXEPARINA 0,2MG R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS | BIOCHIMICO | 300 | AMP | 18,7000 | 5.610,00 |
| 18 | ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML C/1ML R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS | U.QUIMICA | 9000 | AMP | 1,2200 | 10.980,00 |
| 19 | ETOMIDATO 20MG/ML C/10ML R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS | CRISTALIA | 1000 | AMP | 12,3400 | 12.340,00 |
| 20 | FTIOMENADIONA 10MG/ML C/ 1ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS | HIPOLABOR | 7000 | AMP | 2,3800 | 16.660,00 |
| 21 | FUROSEMIDA 10MG/ML C/ 2ML R\$ Unit Item: QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS | HYPOFARMA | 12000 | AMP | 0,4100 | 4.920,00 |
| 22 | HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML 5ML SUBCUTANEA C/0,25 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL SEISCENTOS REAIS | CRISTALIA | 4000 | AMP | 4,9000 | 19.600,00 |
| 23 | HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML C/ 1ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS | CRISTALIA | 2000 | AMP | 4,9600 | 9.920,00 |
| 24 | LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 20ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS | HYPOFARMA | 4500 | F/A | 2,4400 | 10.980,00 |
| 25 | METILERGOMETRINA 0,2MG/ML R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS | U.QUIMICA | 2592 | AMP | 1,5300 | 3.965,76 |
| 26 | METOCLOPRAMIDA 10MG/ML R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS | ISOFARMA | 2904 | AMP | 0,2800 | 813,12 |

**PROHOSPIAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 18**

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-----------|-------|-----|----------|-----------|
| 27 | R\$ Total Item: OITOCENTOS E TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS C/ 10ML - | MARICOL | 2592 | AMP | 1,9300 | 5.002,56 |
| 28 | R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS METOCLOPRAMIDA 5MG/ML C/ 2ML | ISOFARMA | 22000 | AMP | 0,2800 | 6.160,00 |
| 29 | R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS NEBIDO (UNDECANOATO DE TESTOSTERINA) | BAYER | 12 | AMP | 579,8600 | 6.946,56 |
| 30 | R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS NITROGLICERINA 25MG/ML | CRISTALIA | 200 | AMP | 32,5700 | 6.514,00 |
| 31 | R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E CATORZE REAIS OMEPRAZOL 40MG INJ+DILUENTE | CRISTALIA | 2592 | F/A | 6,2300 | 16.148,16 |
| 32 | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS SULFATO DE MAGNESIO 10% C/10 ML | ISOFARMA | 2592 | AMP | 2,4600 | 6.376,32 |
| 33 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS SULFATO DE MAGNESIO 50% C/10 ML | ISOFARMA | 4500 | AMP | 4,9200 | 22.140,00 |
| 34 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS SUAMETÔNIO 100MG+DILUENTE | U.QUIMICA | 500 | F/A | 10,3800 | 5.190,00 |
| 35 | R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA REAIS VASOPRESSINA 20U/ML C/1ML | BIOLAB | 500 | AMP | 39,9300 | 19.965,00 |

Total Lote:
TREZENTOS E VINTE E UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS**R\$ Total Lote:** 321.593,00**AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 19**

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|-------|-----|---------|-----------|
| 01 | ACIDO ASCORBIDO 500MG C/5ML (VIT C) | FARMACE | 6000 | AMP | 0,6900 | 4.140,00 |
| 02 | R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E QUARENTA REAIS ACIDO GRAXOS ES. (AGE) +VITA/E + LECTINA C/ 100ML | NUTRIEX | 528 | AMP | 2,7700 | 1.462,56 |
| 03 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML C/5ML | HIPOLABOR | 1500 | AMP | 5,1300 | 7.695,00 |
| 04 | R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS ADENOSINA 3MG/ML C/2ML | HIPOLABOR | 1000 | AMP | 11,1400 | 11.140,00 |
| 05 | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CENTO E QUARENTA REAIS ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML | HIPOLABOR | 4500 | AMP | 2,4000 | 10.800,00 |
| 06 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS REAIS GENTAMICINA 40MG/ML C/ 1ML | SANTISA | 10000 | AMP | 1,2300 | 12.300,00 |
| 07 | R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL TREZENTOS REAIS GENTAMICINA 80MG/ML C/ 3ML | HYPOFARMA | 10000 | AMP | 0,8900 | 8.900,00 |
| | R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS | | | | | |

Página 24 de 36

Av. Capitão Hugo Bezerra nº181 - Barroso - Fortaleza/CE - 60.862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br



PROHOSPIAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 19

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|----------------|-------|-----|----------|-----------|
| 08 | R\$ Total Item: OITO MIL NOVECENTOS REAIS GLICERINA SOLUÇÃO 12% 500ML | FARMACE | 3000 | AMP | 4,5700 | 13.710,00 |
| 09 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS GLICONATO DE CALCIO 10% | ISOFARMA | 10380 | AMP | 1,7300 | 17.957,40 |
| 10 | R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS GLICOSE 25% C/10ML | ISOFARMA | 18504 | AMP | 0,2500 | 4.626,00 |
| 11 | R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS GLICOSE 50% C/ 10ML | ISOFARMA | 30132 | AMP | 0,2700 | 8.135,64 |
| 12 | R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENIO E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS GLUCONATO DE CALCIO 10% C/10ML | ISOFARMA | 1000 | AMP | 1,7300 | 1.730,00 |
| 13 | R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS HIDROCORTISONA 100 MG C/ 50+ DILUENTE | TEUTO | 10000 | F/A | 2,8000 | 28.000,00 |
| 14 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL REAIS HIDROCORTISONA 500 MG C/ 50+ DILUENTE | TEUTO | 5000 | F/A | 5,6100 | 28.050,00 |
| 15 | R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL E CINQUENTA REAIS IMUNOGLOBULINA ANTI-RH | CSL BOEHRINGER | 100 | AMP | 224,5000 | 22.450,00 |
| 16 | R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS METRONIDAZOL 50MG/100ML | ISOFARMA | 5000 | FRC | 2,2500 | 11.250,00 |
| 17 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS NORADRENALINA 4MG/ML C/4ML | HYPOFARMA | 2500 | AMP | 6,9800 | 17.450,00 |
| 18 | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE | BLAU | 5000 | AMP | 2,3900 | 11.950,00 |
| 19 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS OXITOCINA 5UI C/1ML | U.QUIMICA | 2592 | AMP | 0,8700 | 2.255,04 |
| 20 | R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS PIRACETAM 200MG/ML C/ 5ML | SANOFI | 1000 | AMP | 2,3900 | 2.390,00 |
| 21 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS PROMETAZINA 25MG/ML C/ 2ML | SANVAL | 3000 | AMP | 2,2600 | 6.780,00 |
| 22 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS RANITIDINA 50MG/2ML C/ 2ML | HYPOFARMA | 10000 | AMP | 0,4200 | 4.200,00 |

Total Lote:
DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS **R\$ Total Lote: 237.371,64**

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 20

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|--------------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | BETALOR 5MG/25MG (ANLÓDIFINO+ATENOLÓL) | BIOSINTETICA | 360 | CPR | 2,3400 | 842,40 |



PROHOSPITAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 20

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-------------|-------|-----|---------|-----------|
| 02 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4g R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS | FARMACE | 360 | CPR | 0,9200 | 331,20 |
| 03 | BHASART HCT 320MG/25MG (VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA) R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS | E.M.S | 360 | CPR | 0,6900 | 248,40 |
| 04 | CAPTÓPRIL 25MG R\$ Unit Item: DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DOZE REAIS | SANVAL | 15600 | CPR | 0,0200 | 312,00 |
| 05 | CARBONATO DE CÁLCIO 500MG R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS | SOBRAL | 18000 | CPR | 0,0800 | 1.440,00 |
| 06 | CARVEDILOL 25MG R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS | BIOLAB | 2000 | CPR | 0,2100 | 420,00 |
| 07 | CARVEDILOL 3,125 MG R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS | BIOLAB | 1560 | CPR | 0,2100 | 327,60 |
| 08 | CARVEDILOL 6,25MG R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS | BIOLAB | 1560 | CPR | 0,2100 | 327,60 |
| 09 | CEFALEXINA 500MG R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS | TEUTO | 2076 | CPR | 0,4700 | 975,72 |
| 10 | CETOPROFENO 50MG R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS | E.M.S | 24 | CPR | 0,3300 | 7,92 |
| 11 | CIPROFLOXACINO 500MG R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA REAIS | PRATI | 2000 | CPR | 0,2900 | 580,00 |
| 12 | CLARITROMICINA 500MG CAP R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS | E.M.S | 3600 | CPR | 9,6100 | 34.596,00 |
| 13 | CLONIXINATO DE LISINA 125MG R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS | EQM | 1080 | CPR | 1,5300 | 1.652,40 |
| 14 | CLOPIDOGREL 75MG R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS | NOVAQUIMICA | 3432 | CPR | 1,0000 | 3.432,00 |
| 15 | DESONIDA 0,05% CREME R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS | GERMED | 24 | CPR | 8,5500 | 205,20 |
| 16 | DEXAMETASONA 4MG CP R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E QUARENTA REAIS | E.M.S | 6000 | CPR | 0,3400 | 2.040,00 |
| 17 | DIENOGESTE 2MG (ALLURENE) R\$ Unit Item: NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS | BAYER | 360 | CPR | 9,1600 | 3.297,60 |
| 18 | DIGOXINA 0,25MG R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS | PHARLAB | 26592 | CPR | 0,0700 | 1.861,44 |
| 19 | DIOSMIN SDU 900MG+100MG (DIOSMINA+HISPERIDINA) R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS | ACHE | 30 | CPR | 4,3500 | 130,50 |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 20

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-------------|------|-----|---------|-----------|
| 20 | R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS DOLAMIN 125MG (CLONIXINATO DE LISINA) | FQM | 30 | CPR | 1,5300 | 45,90 |
| 21 | R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS DOMPERIDONA 10MG | NOVAQUIMICA | 60 | CPR | 0,1400 | 8,40 |
| 22 | R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS DORFLEX 500MG | SANOPI | 60 | CPR | 0,5200 | 31,20 |
| 23 | R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS DUOMO HP 2MG+5MG (DOXAZOSINA+FINASTERIDA) | EUROFARMA | 30 | CPR | 3,8800 | 116,40 |
| 24 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS EBASTEL 10MG (EBASTINA) | EUROFARMA | 30 | CPR | 5,0300 | 150,90 |
| 25 | R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS ENALAPRIL 20MG | SANVAL | 216 | CPR | 0,0600 | 12,96 |
| 26 | R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS ENALAPRIL 5MG | BELFAR | 1716 | CPR | 0,1200 | 205,92 |
| 27 | R\$ Unit Item: DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS ERITROMICINA 500MG CAP | ACHE | 300 | CPR | 2,7400 | 822,00 |
| 28 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS ESPIRONOLACTONA 25MG | E.M.S | 216 | CPR | 0,2500 | 54,00 |
| 29 | R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS FLUCONAZOL 150MG | GLOBO | 500 | CPR | 1,3900 | 695,00 |
| 30 | R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS FUROSEMIDA 40MG | PRATI | 2500 | CPR | 0,0400 | 100,00 |
| 31 | R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CEM REAIS GAUVUS 100MG (VIDALGLIPTINA) | NOVARTIS | 30 | CPR | 3,5000 | 105,00 |
| 32 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINCO REAIS GAUVUS 5MG | NOVARTIS | 10 | CPR | 3,5000 | 35,00 |
| 33 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS NIFEDIPINO 10MG | GEOLAB | 216 | CPR | 0,0900 | 19,44 |
| 34 | R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS NIFEDIPINO 20MG | GEOLAB | 216 | CPR | 0,0900 | 19,44 |
| 35 | R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS NIFEDIPINO 30MG | BAYER | 216 | CPR | 6,1500 | 1.328,40 |
| 36 | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS NIMODIPINO 30MG | E.M.S | 216 | CPR | 1,2100 | 261,36 |
| 37 | R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS NITROFURANTOINA 100MG CP | HYPERMARCAS | 200 | CPR | 0,4000 | 80,00 |
| 38 | R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS OMEFRAZOL 20 MG | GEOLAB | 216 | CPR | 0,0900 | 17,28 |
| | R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS | | | | | |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 20

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|--------------------|---|-------|------|-----|------------------------|------------------|
| 39 | R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS ORGANONEURO CEREBRAL CX C/25 COMPRIMIDOS | GROSS | 5 | CPR | 2,7100 | 13,55 |
| 40 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS ÓSTEOBAN 150MG CX C/31 COMPRIMIDO | ACHE | 2 | CPR | 129,9600 | 259,92 |
| 41 | R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS OXIBUTININA 5MG | APSEN | 210 | CPR | 1,0900 | 228,90 |
| Total Lote: | | | | | R\$ Total Lote: | 57.638,95 |

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 21

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|--------------|-------|-----|---------|-----------|
| 01 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS GELAMIN COLÁGENO | VITAFOR | 720 | SAC | 3,8800 | 2.793,60 |
| 02 | R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS GLIBENCLAMIDA 5MG | GEOLAB | 2400 | CPR | 0,0300 | 72,00 |
| 03 | R\$ Unit Item: SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CITOCENTOS E QUARENTA REAIS GLICAZIDA 30MG | TORRENT | 1200 | CPR | 0,7000 | 840,00 |
| 04 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS GLICAZIDA 60MG | SERVIER | 1200 | CPR | 2,3100 | 2.772,00 |
| 05 | R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS HIDROCLORATIAZIDA 25 MG | PRATI | 5184 | CPR | 0,0300 | 155,52 |
| 06 | R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS MIXIZINE 25MG CX C/30 COMPRIMIDOS | THERASKIN | 48 | CPR | 1,3400 | 64,32 |
| 07 | R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS IBUPROFENO 300MG | NATULAB | 12000 | CPR | 0,1800 | 2.160,00 |
| 08 | R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS IBUPROFENO 600MG | PRATI | 5184 | CPR | 0,1300 | 673,92 |
| 09 | R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS INDAPEN SR 1,5MG (INDAPAMIDA) | TORRENT | 360 | CPR | 0,7600 | 273,60 |
| 10 | R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS ISOSSORBIDA 10MG (SUBLINGUAL) | SIGMA PHARMA | 5184 | CPR | 0,3200 | 1.658,88 |
| 11 | R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS ISOSSORBIDA 5MG (SUBLINGUAL) | SIGMA PHARMA | 5184 | CPR | 0,3200 | 1.658,88 |
| 12 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA REAIS ITRACONAZOL 100MG CP | E.M.S | 1000 | CPR | 2,1700 | 2.170,00 |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 21

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-------------|-------|-----|---------|-----------|
| 13 | IVERMECTINA 5MG CP R\$ Unit Item: TRÊS REAIS R\$ Total Item: TRÊS MIL REAIS | NEOQUIMICA | 1000 | CPR | 3,0000 | 3.000,00 |
| 14 | IXIUM 50MG/G R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS | FQM | 144 | SAC | 19,6200 | 2.825,28 |
| 15 | JANUMET (FOSFATO MONO-HIDRATADO DE SITAGLIPTINA 50+METFORMINA 1000MG R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS | MERCK | 720 | CPR | 4,1300 | 2.973,60 |
| 16 | LEVOFLOXACINO 500MG R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS | EUROFARMA | 500 | CPR | 2,9900 | 1.490,00 |
| 17 | LORATADINA 10MG R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | GEOLAB | 1044 | CPR | 0,0900 | 83,52 |
| 18 | LOSARTANA POTASSICA 50MG R\$ Unit Item: CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS | PRATI | 5184 | CPR | 0,0500 | 259,20 |
| 19 | METFORMINA 500MG R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | PRATI | 5184 | CPR | 0,0900 | 466,56 |
| 20 | METFORMINA 850MG R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CEM REAIS | PRATI | 30000 | CPR | 0,0700 | 2.100,00 |
| 21 | METILDOPA 250MG COMP. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA REAIS | SANVAL | 2000 | CPR | 0,3200 | 640,00 |
| 22 | METOCLOPRAMIDA 10MG CP R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS REAIS | HIPOLABOR | 6000 | CPR | 0,1500 | 900,00 |
| 23 | METRONIDAZOL 250MG R\$ Unit Item: CATOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS | PRATI | 14592 | CPR | 0,1400 | 2.042,88 |
| 24 | METRONIDAZOL 400MG R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS | NEOQUIMICA | 12000 | CPR | 0,1900 | 2.280,00 |
| 25 | MIRTAX 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | ACHE | 72 | CPR | 1,4100 | 101,52 |
| 26 | PANTOPRAZOL 40MG R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS | NOVAQUIMICA | 720 | CPR | 0,7600 | 547,20 |
| 27 | PARACETAMOL 500MG R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS | PRATI | 6984 | CPR | 0,0600 | 419,04 |
| 28 | PERIVASC 500MG CX C/30 COMPRIMIDOS R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS | EUROFARMA | 60 | CPR | 1,7600 | 105,60 |
| 29 | PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS | FARMAX | 528 | CPR | 0,0600 | 31,68 |
| 30 | PHARMATON R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS | BOEHRINGER | 528 | CPR | 1,6200 | 855,36 |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 21

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|--------------|-------|-----|---------|-----------|
| 31 | R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS PIRACETAM 400MG | BIOSINTETICA | 2592 | CPR | 0,6100 | 1.581,12 |
| 32 | R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS PREDNISONA 20MG | CRISTALIA | 5184 | CPR | 0,2600 | 1.347,84 |
| 33 | R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS PREDNISONA 5MG | CRISTALIA | 5184 | CPR | 0,1100 | 570,24 |
| 34 | R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS PRESSPLUS CX C/60CP | BIOLAB | 3000 | CPR | 2,3700 | 7.110,00 |
| 35 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL CENTO E DEZ REAIS PROMETAZINA 25MG | CRISTALIA | 53184 | CPR | 0,1200 | 6.382,08 |
| 36 | R\$ Unit Item: DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS PROPANOLOL 40MG | PRATI | 1560 | CPR | 0,0300 | 46,80 |
| 37 | R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS PROSSO 250+2,5MG CX C/30 COMPRIMIDOS | MOMENTA | 300 | CPR | 3,1700 | 951,00 |
| 38 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS RANITIDINA 150MG | GEOLAB | 5184 | CPR | 0,1500 | 777,60 |
| 39 | R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS REFOGAM | NIKKHO | 1080 | CPR | 2,7700 | 2.991,60 |
| 40 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS SAIS DE REHIDRATAÇÃO ORAL | PRATI | 5184 | CPR | 0,7500 | 3.888,00 |
| 41 | R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS SECNIDAZOL 1000MG | GLOBO | 528 | CPR | 3,3700 | 1.779,36 |
| 42 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS SINVASTATINA 20MG | NOVAQUIMICA | 2592 | CPR | 0,1100 | 285,12 |
| 43 | R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS SINVASTATINA 40MG | NOVAQUIMICA | 2592 | CPR | 0,2300 | 596,16 |
| 44 | R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG | ASTRAZANECA | 360 | CPR | 0,9000 | 324,00 |
| 45 | R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA | PRATI | 26592 | CPR | 0,1100 | 2.925,12 |
| 46 | R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS SULFATO FERROSO 40MG | PRATI | 528 | CPR | 0,0800 | 42,24 |
| 47 | R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS TAMOXIFENO 20MG | SANLOR | 360 | CPR | 6,1800 | 2.224,80 |

**PROHOSPIAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 21**

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-------------|------|-----|---------|-----------|
| 48 | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS TARGIFOR C | SANOPI | 1080 | CPR | 1,7800 | 1.922,40 |
| 49 | R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS TIAMINA 300MG | PRATI | 1200 | CPR | 0,2400 | 288,00 |
| 50 | R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS TORAGESIC 10MG | E.M.S | 360 | CPR | 3,5200 | 1.267,20 |
| 51 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS TORVAL CR 300MG (ACIDO VALPRÓICO) | TORRENT | 720 | CPR | 1,0000 | 720,00 |
| 52 | R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE REAIS TRIMEBUTINA 20MG (DIGETRAT) | HYPERMARCAS | 360 | CPR | 3,2100 | 1.155,60 |
| 53 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS TRIMETAZIDINA 35MG | SERVIER | 720 | CPR | 2,3200 | 1.670,40 |
| 54 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS URSACOL 300MG (ACIDO URSÓDESOXICOLICO) | ZAMBOM | 720 | CPR | 7,4600 | 5.371,20 |
| 55 | R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS VALERIANA 200MG | MAGISTRAL | 1080 | CPR | 0,3700 | 399,60 |
| 56 | R\$ Unit Item: TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS VALIJA 30MG CX C/30 COMPRIMIDOS | LIBBS | 36 | CPR | 2,2100 | 79,56 |
| 57 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS VALSARTANA 80MG+ANLIDIPINO 5MG | NOVARTIS | 360 | CPR | 3,6900 | 1.328,40 |
| 58 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS VAREFARINA SÓDICA 5MG | U.QUIMICA | 2244 | CPR | 0,1500 | 336,60 |
| 59 | R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS VENLAFAXINA 150MG | E.M.S | 2000 | CPR | 2,9900 | 5.980,00 |
| 60 | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS VESICARE 5MG | ASTELLAS | 720 | CPR | 5,5300 | 3.981,60 |

Total Lote:

NOVENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 94.737,80**AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 22**

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-----------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | COLAGENASE + CLORANFENICOL C/30G | CRISTALIA | 2000 | PDA | 12,2100 | 24.420,00 |
| 02 | R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS DEXAMETASONA 0,1g | SORRAL | 4000 | PDA | 1,0300 | 4.120,00 |

Página 31 de 36



PROHOSPIAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 22

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|------------|------|-----|---------|-----------|
| 03 | R\$ Unit Item: UM REAL E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E VINTE REAIS ESTRIOL 1MG CREME VAGINAL | SANVAL | 800 | PDA | 32,0900 | 25.672,00 |
| 04 | R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS HIDROQUINONA 40MG/G - CREME C/30G | GERMED | 24 | BNG | 17,3600 | 416,64 |
| 05 | R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS LIDOCAÍNA GELÉIA 2% C/ 30G | HIPOLABOR | 2652 | BNG | 3,1800 | 8.433,36 |
| 06 | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS METRONIDAZOL 100MG/G C/ 50G | PRATI | 1044 | PDA | 4,5800 | 4.781,52 |
| 07 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS METRONIDAZOL 500MG GELÉIA | PRATI | 1000 | FRC | 4,5800 | 4.580,00 |
| 08 | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS MICONAZOL 2% DERMATOLÓGICO | PRATI | 3600 | PDA | 1,6800 | 6.048,00 |
| 09 | R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E QUARENTA E OITO REAIS MICONAZOL 2% VAGINAL | PRATI | 1000 | PDA | 6,1800 | 6.180,00 |
| 10 | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E OITENTA REAIS NEOMICINA 5MG + 250UI | SOBRAL | 1000 | PDA | 1,3300 | 1.330,00 |
| 11 | R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS SULFADIAZINA DE PRAT 1% C/50G | PRATI | 528 | BNG | 5,2200 | 2.756,16 |
| 12 | R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS VASELINA 30G | RIOQUIMICA | 528 | PDA | 3,1800 | 1.679,04 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS | | | | | |

Total Lote:

NOVENTA MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote: 90.416,72

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 23

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|----------|------|-----|---------|------------|
| 01 | MISOPROSTOL 200MCG | QUESALON | 5184 | CPR | 44,0200 | 228.199,68 |
| | R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E OITO MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS | | | | | |
| 02 | MISOPROSTOL 25MCG | QUESALON | 5184 | CPR | 11,0900 | 57.438,72 |
| | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS | | | | | |

Total Lote:

DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 285.638,40

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 24

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|------|-----|---------|-----------|
| 01 | CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML 10ML | CRISTALIA | 500 | AMP | 72,7900 | 36.395,00 |
| | R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO | | | | | |

Página 32 de 3



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 24

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-------------|------|-------|---------|-----------|
| 02 | REAIS CLORPROMAZINA 25MG/5ML ✓ | U.QUIMICA | 1000 | AMP ✓ | 1,2500 | 1.250,00 |
| | R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS | | | | | |
| 03 | DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML ✓ | U.QUIMICA | 500 | AMP ✓ | 11,7000 | 5.850,00 |
| | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS | | | | | |
| 04 | DIAZEPAN 10MG/2ML 2ML - ✓ | TEUTO ✓ | 9000 | AMP ✓ | 0,8100 | 7.290,00 |
| | R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS | | | | | |
| 05 | FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML ✓ | HIPOLABOR | 5000 | AMP ✓ | 3,4000 | 17.000,00 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL REAIS | | | | | |
| 06 | FENOBARBITAL 100MG/ML C/ 2ML ✓ | CRISTALIA | 5000 | AMP ✓ | 1,8500 | 9.250,00 |
| | R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS | | | | | |
| 07 | FENTANILA 50MCG/ML ✓ | HIPOLABOR | 1000 | AMP ✓ | 1,3600 | 1.360,00 |
| | R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS | | | | | |
| 08 | FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 10ML ✓ | HIPOLABOR | 1000 | AMP ✓ | 3,9100 | 3.910,00 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS | | | | | |
| 09 | HALOPERIDOL 5MG/ML INJ. ✓ | U.QUIMICA | 2000 | AMP ✓ | 1,4100 | 2.820,00 |
| | R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS | | | | | |
| 10 | MIDAZOLAM, CORIDRATO 5MG/ML 3ML ✓ | HIPOLABOR ✓ | 4000 | AMP ✓ | 1,1100 | 4.440,00 |
| | R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS | | | | | |
| 11 | MORFINA SULFATO 02MG/ML 1ML ✓ | CRISTALIA | 1500 | AMP ✓ | 5,3600 | 8.070,00 |
| | R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E SETENTA REAIS | | | | | |
| 12 | MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML ✓ | HIPOLABOR | 2000 | AMP ✓ | 2,5300 | 5.060,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E SESSENTA REAIS | | | | | |
| 13 | NARCAN 0,4MG/ML C/2ML ✓ | HIPOLABOR ✓ | 1000 | AMP ✓ | 8,2800 | 8.280,00 |
| | R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS | | | | | |
| 14 | PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML ✓ | U.QUIMICA ✓ | 4500 | AMP ✓ | 2,1600 | 9.720,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS | | | | | |
| 15 | PROPOFOL 10MG/ML C/1ML ✓ | U.QUIMICA | 3000 | AMP ✓ | 6,9500 | 20.850,00 |
| | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS | | | | | |
| 16 | TRAMADOL 100MG/2ML ✓ | HIPOLABOR | 3000 | AMP ✓ | 0,8100 | 2.430,00 |
| | R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS | | | | | |

Total Lote: R\$ Total Lote: 143.975,00
CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 25

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|------|-------|---------|-----------|
| 01 | CARBAMAZEPINA 2g ✓ | U.QUIMICA | 144 | FRC ✓ | 13,4500 | 1.936,80 |
| | R\$ Unit Item: TREZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | | | | | |
| 02 | DEPAKENE SUSP ✓ | PRATI | 500 | FRC ✓ | 5,3200 | 2.660,00 |
| | R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS | | | | | |

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 25**

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|--------------------|--|-----------|------|-----|------------------------|-----------------|
| 03 | FENOBARBITAL 40MG/ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS | U.QUIMICA | 400 | GTS | 3,5400 | 1.416,00 |
| 04 | NEULEPTIL 4% GTS R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS | SANOFI | 120 | GTS | 20,7800 | 2.493,60 |
| 05 | RISPERIDONA 0,5ML R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS | FRATI | 60 | FRC | 16,2400 | 974,40 |
| Total Lote: | | | | | R\$ Total Lote: | 9.480,80 |

NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 26

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|-------|-----|---------|-----------|
| 01 | ALPRAZOLAN 0,5 MG CX. C/20 R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS | GERMED | 528 | CPR | 0,2100 | 110,88 |
| 02 | AMATO 50MG CX C/60 COMPRIMIDOS R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS | EUROFARMA | 24 | CPR | 1,4200 | 34,08 |
| 03 | AMITRIPTILINA 25MG R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS | MEDLEY | 528 | CPR | 0,3300 | 174,24 |
| 04 | ARIPIRAZOL 15MG(ARISTAB) R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS | ACHE | 360 | CPR | 23,4300 | 8.434,80 |
| 05 | CARBAMAZEPINA 200MG R\$ Unit Item: DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS | U.QUIMICA | 1056 | CPR | 0,1000 | 105,60 |
| 06 | CARBAMAZEPINA 400MG R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS | GERMED | 1600 | CPR | 0,5800 | 1.044,00 |
| 07 | CITALOPRAM 20MG R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS | E.M.S | 360 | CPR | 1,2000 | 432,00 |
| 08 | CLORPROMAZINA 100MG R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS | U.QUIMICA | 5184 | CPR | 0,2200 | 1.140,48 |
| 09 | DEPAKOTE 500 R\$ Unit Item: UM REAL E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS | SANOFI | 60 | CPR | 1,0800 | 63,60 |
| 10 | DIAZEPAN 5MG R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS | U.QUIMICA | 10380 | CPR | 0,0800 | 830,40 |
| 11 | EXODUS 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS | ACHE | 24 | CPR | 3,3400 | 80,16 |
| 12 | FENITOINA 100MG R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E VINTE REAIS | TEUTO | 12000 | CPR | 0,2600 | 3.120,00 |
| 13 | FENOBARBITAL 100MG R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS | U.QUIMICA | 12000 | CPR | 0,1300 | 1.560,00 |
| 14 | FRISIUM 10 MG R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS | SANOFI | 60 | CPR | 0,8300 | 49,80 |



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 26

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|--------------|------|-----|---------|-----------|
| | R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS | | | | | |
| 15 | GABAPENTINA 300MG | PRATI | 1080 | CPR | 0,5900 | 637,20 |
| | R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | |
| 16 | MEMANTINA 10MG | BIOSINTEtica | 2520 | CPR | 1,3000 | 3.276,00 |
| | R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS | | | | | |
| 17 | RISPERIDONA 1MG | U.QUIMICA | 600 | CPR | 0,3100 | 186,00 |
| | R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E SEIS REAIS | | | | | |
| 18 | RITALINA 20MG | NOVARTIS | 300 | CPR | 9,4200 | 2.826,00 |
| | R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS | | | | | |
| 19 | TIZANIDINA 2MG | RANBAXY | 1500 | CPR | 6,7900 | 10.185,00 |
| | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS | | | | | |
| 20 | TRAMADOL 100MG | CRISTALIA | 300 | CPR | 6,7900 | 2.037,00 |
| | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E TRINTA E SETE REAIS | | | | | |

Total Lote: **R\$ Total Lote:** 36.327,24
 TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LOTE 27

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|---------|-------|-----|---------|-----------|
| 01 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/500ML | FARMACE | 3000 | AMP | 4,5700 | 13.710,00 |
| | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS | | | | | |
| 02 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 100ML | FARMACE | 20000 | AMP | 1,9100 | 38.200,00 |
| | R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO MIL DUZENTOS REAIS | | | | | |
| 03 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 250ML | FARMACE | 20000 | AMP | 2,3100 | 46.200,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS REAIS | | | | | |
| 04 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 500ML | FARMACE | 30000 | AMP | 2,7200 | 81.600,00 |
| | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM MIL SEISCENTOS REAIS | | | | | |
| 05 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/ 500ML | FARMACE | 20000 | AMP | 3,2500 | 65.000,00 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO MIL REAIS | | | | | |
| 06 | SORO GLICOSADO 5% 500ML | FARMACE | 10000 | AMP | 3,2500 | 32.500,00 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS | | | | | |
| 07 | SORO RINGER C/ LACTADO C/ 500ML | FARMACE | 10000 | AMP | 3,2500 | 32.500,00 |
| | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS | | | | | |

Total Lote: **R\$ Total Lote:** 309.710,00
 TREZENTOS E NOVE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS

colégio

Handwritten signatures and initials: P, A, #, u

Handwritten signature: M. S. ...



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



Total Global:

SEIS MILHÕES SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS

R\$ Global 6.669.679,21

*Os produtos acima citados tem procedência Nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2017.11.09.01-PPRF e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 208818-5 / Ag.Centro - 0675-0
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

Hugo Davi Reboucas
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
HUGO DAVI REBOUCAS
CPF: 035.309.693-89

Jelone

A

t

B

φ

o